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Expedient núm.  1032-6394/2023  
 
Acta de sessió del Ple de l’Ajuntament de Montgat 
 
Núm.:    11/2023 
 
Caràcter:   ordinari   
Data:    28 de setembre de 2023 
Horari:   de les 19:52 hores a les 22:30 hores 
Lloc:    sala Pau Casals  
 
Convocatòria: primera 
 
Assistents 
 
President 
 
Sr. Andreu Absil Solà  
 
Regidors i regidores  
 
Sra. Tània González Margalef (PSC-CP) 
Sr. Carlos Benito Molinero (PSC-CP) 
Sra. Marta Zorrilla Ferrer (PSC-CP) 
Sr. Raül Abad Navarrete (Som de Montgat) 
Sra. Marian Sotos Gómez (Som de Montgat) 
Sr. Oriol Villà Parera (Som de Montgat) 
Sra. Mercè Marín Planas (Junts per Montgat)   
Sra. Àfrica Roigé Comas (Junts per Montgat) 
Sr. Francesc Garcia Arrocha  (Junts per Montgat)   
Sra. Rosa M. Funtané i Vilà, (ERC) 
Sr. David Sánchez Boutin (ERC) 
Sra. Alba Hernández Lacoma (ERC)  
Sr. Jordi Ratera Sarrà (ERC)  
Sr. Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem) 
Sr. Pedro Pérez Azor  (Montgat en Comú Podem) 
Sr. Francisco Castells Guitart (Liberals per Montgat (Valents))  
 
Secretària 
 
Sra. Rebeca Just Cobos  
 
Essent les dinou hores i cinquanta-dos del dia 28 de setembre de 2023, es constitueix el Ple de 
l’Ajuntament de Montgat l’objecte de celebrar sessió ordinària sota la presidència del senyor Andreu 
Absil Solà, Alcalde-President de l'Ajuntament i l’assistència dels membres electes de la Corporació 
municipal que s'han relacionat. Comprovat que el quòrum d’assistents compleix allò que estableix 
l’article 98.c) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la llei 
municipal i de règim local de Catalunya, el senyor President, obre la sessió per a tractar els 
assumptes inclosos a l’ordre del dia de la convocatòria:  
 
Ordre del dia i desenvolupament 
 
1.- Part resolutiva.-  
 
1.1.- Aprovació de les actes núm. 8/2023, 9/2023 i 10/2023 corresponents a les sessions de 
data 17 de juny, 6 i 19 de juliol de 2023, respectivament.- 
 
S’aproven pels disset membres assistents les actes núm. 8/2023, 9/2023 i 10/2023,  corresponents a 
les sessions de data 17 de juny, 6 i 19 de juliol de 2023, respectivament,  les quals van ser trameses 
a cadascú dels regidors i regidores amb la convocatòria i l'odre del dia d'aquesta mateixa sessió.  
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
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https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=1083.0 

 
1.2.- Despatx d’ofici.- 
 
El senyor Francesc X. Garcia (Junts per Montgat), passa a donar informació de diversos aspectes 
relacionat amb les  regidories que porta. Pel que fa a la de manteniment via publica, parcs i jardins. 
El concurs d’adjudicació del manteniment d’espais verds i pacs infantils, com ja saben i consta a 
l’odre del dia, en el punt desè, al juliol, el Ple va donar per desistir el procediment i es va tornar a 
convocar la licitació. La necessitat de desistir del concurs va venir determinada per un error en 
l’examen de les ofertes presentades i que posava en rics la consistència jurídica del procediment es 
va estimar oportú fer marxar enrere, desistir i tornar a licitar. Ara amb la nova licitació es va convocar 
la Mesa de contractació els dies 17 i 21 i va ser el quan la Mesa va apreciar que hi havia un nou error 
material en el Plec de condicions administratives i que podria novament posar en crisi la solidesa 
jurídica de la licitació. Aquest error, concretament es localitza en les característiques de solvència 
tècnica que han de complir totes aquelles empreses que es vulguin presentar i optar a guanyar el 
contracte de manteniment d’espais verds i parcs infantils. I que podia provocar error que hem d’evitar 
si volem acabar amb la licitació quan abans millor i amb les màximes garanties. Per això la Mesa de 
contractació  que en tot moment ha estat assistida pel departament tècnic i jurídic de l’Ajuntament, ha 
determinat la necessitat de convocar novament la licitació, per tal que les empreses interessades, 
sense cap tipus de mala interpretació puguin optar novament en un termini que no serà inferior a 
trenta dies. Com a resum ens trobem novament en un tràmit d’exposició i d’acceptació d’ofertes.  
 
També informa que al llarg del mes d’agost, els equips de brigada municipal, neteja viària i jardineria, 
han fet tot una sèrie d’intervencions orientades a tenir les escoles amb les millors condicions, segons 
les indicacions de la regidoria d’educació, que és qui ha marcat les directrius i les prioritats. De forma 
resumida la brigada municipal ha actuat en unes 20 actuacions, d’obra, pintura, etc... coses menors 
que al final resolen petites deficiències i que es sumen a les inversions que també s’han 
desenvolupat segons els pressupostos participatius; com per exemple, tendals, zones d’ombra a la 
zona dels patís de les escoles. 
 
En quan als equips de jardineria s’ha intervingut per deixar operatius tots els patís dels centres, 
petites reparacions, arbrat, etc... Queden encara petites tasques en concret l’escola Norai, que s’ha 
de fer una reparació amb el rec per degoteig que va resultar afectat amb la instal·lació dels mòduls.  
 
Es van coordinar els equips de neteja viària per entrar als patís de les escoles el dia d’obertura del 
curs, a la set del matí, tots a la vegada, per deixar-los en condicions, bufar, escombrar, amb les 
millors condicions possibles. Hi ha hagut una bona interconnexió entre les regidories, la d’educació 
que ens ha marcat les línies, nosaltres que hem intentat fer-les el millor possible i també des de la 
part que porta la senyora Marín, inversions, des d’Urbanisme i tots els equips que estan treballant de 
forma transversal, de forma optima.  
 
Pel que fa a la situació en la que es troba la jardineria i els espais verds del municipi, en relació a 
l’episodi de sequera, que esta travessant tot el país, informa que al maig del 2023 es va publicar una 
llei de mesures urgents per fer front a l’episodi de sequera extrema que patim a tot el país i a 
Catalunya en concret, es va dictar un decret, des de la Generalitat de Catalunya, el qual l’Ajuntament 
va adoptar una sèrie de mesures orientades a l’estalvi d’aigua; ja sigui aigua de boca com dels 
mateixos sistemes freàtics que gestiona el propi Ajuntament. Tot i ser freàtic estem obligats a fer un 
ús eficient i prudent. Per tant, al mes de maig es va tancar el rec de totes les zones de gespa i s’han 
ajustat els sistemes de degoteig al mínim per permetre la subsistències de les plantes. Els horts 
urbans també han sofert una sèrie d’efectes de la sequera; el caudal ha baixat des dels 100 m2 diaris 
als 18 m2. És un descens de volum molt important; estem en un 15% aproximadament de 
subministrament i això als horts els hi arriba i ho pateixen.  
 
Els serveis tècnics actualment treballen per donar resposta a la necessitat d’un millor aprofitament de 
l’aigua del freàtic; l’aigua de boca no es pot fer servir per regar, ni per baldejar carrers; estem 
avaluant que farem amb la jardineria en un futur; els hi demanarem la seva opinió i els convocarem 
en breu, perquè és un debat que hem d’assumir tots els grups des de les diferents responsabilitats 
que ara tenim. En concret, estem buscant nous aprofitaments; com reordenarem, que farem amb les 
paelleries de gespa i presentarem propostes de reconversió de tots aquests espais.  
 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=1083.0
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Respecte els horts urbans, en aquests moments estem licitant els bypass; s’ha fet un projecte per 
posar en funcionament tot els sistema d’aprofitament híbrid per remuntar les aigües a les diferents 
basses; això ja s’està fent; i també s’ha decidit la convocatòria d’un concurs d’idees per decidir quin 
serà el futur dels horts urbans, que com saben s’han de reorientar absolutament; és un projecte del 
2014 que en aquests moments s’ha de reinventar. Esta tot en marxa, però la gravetat del moment en 
quan a la no disposició de les aigües que tenim o que voldríem tenir, marcarà l’agenda dels propers 
mesos.   
 
La senyora Marín (Junts per Montgat), passa a donar informació sobre el Parc dels Països Catalans, 
comenta que la setmana passada es van obrir els sobres; es van presentar 11 empreses. Els tècnics 
van descarregar tota la documentació de cada empresa, van controlar si s’havien de fer requeriments 
i aquest mati hem fer la nova sessió de la mesa de contractació i hem vist el següent; que s’han de 
fer 3 requeriments i ja hem posat data pel proper divendres 6 d’octubre per fer una altre sessió de la 
Mesa. D’aquí a divendres de la setmana que ve tenen temps les empreses a qui requerim de 
contestar i aleshores es valorarà la resposta si n’hi ha, i a continuació podrem obrir els sobres de la 
proposta econòmica. Així que les properes notícies sobre aquest parc les tindrem el 6 d’octubre.  
 
Pel que fa a les obres del Centre Cívic;  les obres actuals pel reforç estructural i el manteniment de 
pintura i sostres, acabaran a mitjans de novembre; les previsions actuals són aquestes. 
 
Per altra banda, tenim les obres de reforma i rehabilitació funcional i energètica. Aquestes obres, que 
s’encarrega l’AMB, i hem aprovat un conveni amb ells; l’àrea l’ha aprovat en el Consell d’aquest mes 
i nosaltres l’aprovarem en breu; dins d’aquesta obra hi ha 125.000€ del PUOSC que són diners que 
rebem de la Generalitat i que s’han de justificar l’any 2024 com a màxim.  
 
Amb els terminis actuals, l’obra començaria al mes d’abril. Això fa que, per una banda no podrem 
començar a tenir el Centre Cívic en ple funcionament fins el proper curs, setembre/octubre del 24. El 
que hem de decidir és si aquests mesos de desembre a març, si es trasllada o no el personal que ja 
està desplaçat, si les activitats, com per exemple, les de fibromiàlgia que es feien al Centre Cívic, ara 
és fan a la Sala Pau Casals; hem de veure com queda.  
 
Els convido a fer una valoració tranquil·la, durant aquest mes i que ens trobem d’aquí un mes els 
portaveus dels grups municipals amb els tècnics i treballadors/es, i consensuar entre tots i totes el 
que serà el millor; el final aquestes obres serà a mitjans de novembre, si ens trobem a l’octubre i ja 
tenim clar que és el que decidim entre tots; maco no serà perquè quan hi ha obres no hi ha res 
perfecte, però si ho tenim tots consensuat, entre tots serà més fàcil, pels treballadors i per la 
ciutadania. 
 
El senyor Abad (SOM de Montgat), passa a donar informació pel que fa al que ha passat durant 
l’estiu i la feina realitzada per part de la Policia Local. S’ha dut a terme un important dispositiu durant 
l’estiu de vigilància i control que per poder-lo dur a terme hi hagut tres incorporacions, s’ha reforçat 
els torns, alguns fins i tot el doble en efectius.  
 
Les xifres han augment ens les diferents àrees i són les següents: 25 detencions, 200 identificacions 
de persones, recollit i instruït 174 atestats policials, també s’ha intervingut en 20 accidents de 
circulació; tots lleus; també ha elevat el nombre de sancions. 
 
La unitat especial de seguretat ciutadana ha realitzat diversos dispositius amb altres cossos i forces 
de seguretat, per prevenir i donar resposta a delictes contra el patrimoni, ocupacions il·lícites, 
diferents actes violents i/o vandàlics i garantir la seguretat del trànsit. També ha dut a terme diferents 
campanyes amb els comerços i també el tancament dels establiments de restauració.  
 
Encara queda un llarg camí, és necessari reconèixer atenent a les xifres que els he donat, l’esforç  
de la policia local i que esta resultant molt positiva. Cal dir que en els municipis de la MCO que són 
els municipis dels baix Maresme, Montgat és el que més detinguts té. Ja ho vam explicar a la ultima 
Junta de Seguretat, estem al 47% quan la mitja és un 28%. 
 
De les dades interanuals, sobretot amb el que hi ha novetat és amb els furs i robatoris amb 
intimidació i també robatoris a l’interior de vehicles. La delinqüència aquest estiu ha augmentat, molts 
veïns d’algun barri afectat ho saben; a Montgat a augmentat un 8% el que és robatori amb violència. 
Pot semblar que ha augmentat més, però és un 8% respecte el 2022. Pel que fa als robatoris a 
l’interior de vehicles si que és una dada significativa que hem treballat força, posant càmeres en llocs 
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claus, que estem treballant en aquest sentit, ha augmentat un 30%. L’any passat van ser 94 vehicles 
i el que portem d’any fins el setembre 122. Són números que no són massa bons; ja he indicat també 
al cap de la Policia i els Mossos d’Esquadra que ens han d’ajudar perquè això no pot continuar així.  
 
A nivell municipal al juliol es van recollir 77 fets a la nostra OAC, dels que destaquem robatoris amb 
força 13 i furts 17, total 30.  A l’agost 41; va baixar; 9 robatoris i 13 furts.  
 
Estem treballant amb la línia de reforç, necessitem ajuda i tocarem la porta on calgui perquè ens 
donin un cop de mà i millorar la seguretat al municipi.  
 
El senyor Alcalde, comenta que aquest mig dia mateix ha tingut una reunió amb Costes de l’Estat; es 
van fer la petició per dos temes que ens ocupen; un per el projecte de l’estabilització de les nostres 
platges; en aquest cas el projectista ja va acabar les seves alternatives i ara s’està estudiant les 
alternatives per part del Ministeri. L’alternativa pot ser des de la 0 fins la 7; la 0 no fer res, o la 7 fer 
espigons; i ha moltes vessants que podem veure. De moment s’estan estudiant, quan creguin que 
troben la millor a partir d’aquí si que se’ns farà una presentació del que pot ser millor per a la 
estabilització de les nostres platges. Encara falta una mica, tenen fins el desembre i potser tira una 
mica més enllà. Són moltes les alternatives que s’han plantejat, pensant també amb una continuïtat 
amb Badalona; s’ha de pensar en tot; encara que el nostre projecte arribarà de moment des dels 
Toldos fins a les Roques, fins l’espigó, però ells també pensen amb les plataformes amb Badalona i 
això és un altre projecte que ara estan redactant els plecs perquè el projectista pugi dir la seva. No 
empalmarem encara però si que des dels Toldos a Roques estan estudiant alternatives; quan tinguis 
les dos o tres millors ens les presentaran i a partir d’aquí buscar el recolzament econòmic per part del 
Ministeri per executar-les.  
 
I en segon lloc, ja fa un parell de mesos que vam enviar al Ministeri la reclamació de que el nostre 
passeig esta molt malmès; ja no es tracta només del manteniment que fem nosaltres sobre les 
passeres que inclús s’han trencat barana per actes de vandalisme en algun cas, sinó pels reforços 
estructurals de la part de sota. Òbviament nosaltres considerem com Ajuntament que aquest reforços 
estructurals no són qüestió de manteniment sinó que és una inversió; així que vam reclamar a 
Costes que tirés endavant i amb el projecte que vam enviar nosaltres. Ens han donat bones notícies, 
ho han vist bé, ja està a Madrid, estan mirant si en aquest exercici quedaria pressupost per actuar i 
fer-ho durant aquest any i si no ho fos així hauríem d’esperar a l’exercici posterior al mes de gener 
quan aprovin pressupostos per poder dedicar aquests diners per fer inversió i donar més seguretat a 
les nostres passeres i al passeig que en alguns llocs està bastant malmès.  
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=1115.0 

 
1.3.- Donar compte de les resolucions d’Alcaldia i resolucions dels regidors delegats, des del 
22 de maig al 22 de setembre de 2023, del núm. 0921-2023 al núm. 1547-2023 i dels acords de 
la sessió de data 22 i 27 de juny, 20 de juliol i 7 de setembre de 2023, de la Junta de Govern 
Local. (actes núm. 11/2023, 12/2023, 13/2023 i 14/2023).-  
 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats de les resolucions d’Alcaldia i 
resolucions dels regidors delegats, des del 22 de maig al 22 de setembre de 2023, del núm. 0921-
2023 al núm. 1547-2023 i dels acords de la sessió de data 22 i 27 de juny, 20 de juliol i 7 de 
setembre de 2023, de la Junta de Govern Local. (actes núm. 11/2023, 12/2023, 13/2023 i 14/2023). 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2260.0 

 
1.4.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 0955-2023, de data 26 de maig, relativa al 
nomenament de funcionària interina com a administrativa de l’OAC.- 
 
“Antecedents  
 
1.- Vist que a la plantilla de personal funcionari i pressupost 2023, existeix una plaça vacant de 
personal administratius/ves i assimilats, corresponent a la Relació de llocs de treball amb el codi 
(OA02), essent necessari cobrir aquesta vacant de manera temporal, fins a la seva cobertura 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=1115.0
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2260.0


 

  

5 

 

definitiva, per excedència per incompatibilitat de la titular de la plaça, sol·licitada mitjançant Instància 
núm. E/005236-2023.  
 
2.- Mitjançant acord de Ple de data 30 d’octubre de 2019, es va aprovar la proposta al Ple 
d’aprovació del conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Montgat i el Consell Comarcal del 
Maresme per a l’ús i gestió de les borses de personal d’àmbit local per ocupar llocs de treball de 
caràcter temporal, conveni que va ser signat en data signat en data 27 de novembre de 2019. 
 
3.- Vist que essent necessari proveir aquest lloc de treball, i atès la vigència del conveni referenciat 
en el punt 2on del present informe, es va sol·licitar al Consell Comarcal del Maresme l’ús de les 
seves borses per a la selecció d’aquest perfil professional. 
 
4.- En data 22 de maig de 2023, va tenir lloc la fase d’entrevista a l’Ajuntament de Montgat dels/les 
candidats/es derivats de les borses del CCM, essent  la candidata que va obtenir la major puntuació 
la Sra. […], amb DNI. […], tal com consta en l’acta de la sessió.  
 
5.- En data 23 de maig de 2023, la Sra. […] ha estat informada de les condicions del seu 
nomenament i les ha acceptades. 
 
6.- Vist que el cost mensual de l’esmentat nomenament mensual  és el que tot seguit es relaciona: 
 

COSTOS  ADMINISTRATIU/VA  OAC ALTA 1-6-23- FUNCIONARI/A INT

S. BASE MENSUAL 836,41 €

COMPLEMENT  DESTI MENSUAL (17) 432,54 €

COMPLEMENT  ESPECIFIC  MENSUAL 564,31 €

TOTAL MENSUAL 1.833,26 €

PRORRATA PAGA  EXTRA 286,62 €

BASE MENSUAL 2.119,88 €

S. SOCIAL ( 31,85% ) 675,18 €

COST  TOTAL MENSUAL 2.795,06 €

COST  FINS FINAL ANY 2023 19.565,43 €

CONCEPTE APLICACIÓ 

S. BASE 6.698,26 € 64.925.12003

C.DESTI 3.532,41 € 64.925.12100

C.ESPECIFIC 4.608,53 € 64.925.12101

S.SOCIAL 4.726,23 € 64.925.16000

TOTAL 19.565,43 €  
 
7. Informe favorable de la tècnica de suport jurídic i RRHH de data 24 de maig de 2023, que consta 
dins l’expedient. 
 
Fonaments de dret 

 

• El Conveni de Col·laboració entre el Consell Comarcal del Maresme i l’Ajuntament de Montgat per 
a l’ús i gestió de les borses de personal d’àmbit comarcal per ocupar llocs de treball de caràcter 
temporal. 

• L’article 291 del text refós  de la Llei Municipal i de Règim local de Catalunya aprovat pel Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, el qual disposa que “El personal interí i el personal laboral no 
permanent són seleccionats mitjançant convocatòria pública i pel sistema de concurs, llevat dels 
casos de màxima urgència”. 
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• Els articles 42 del Decret Legislatiu 1/97 de 31 d’octubre, article 55  i l’article 10,2 del text refós de 
l’EBEP que recomana la instrumentació d’un procés selectiu que garanteixi els principis d’igualtat, 
publicitat  mèrit i capacitat. 

 
Per tant, en l'exercici de les competències conferides en virtut de la delegació efectuada per l'Alcaldia 
a la Regidora delegada de Recursos  Humans, mitjançant el Decret número. 0793-2022 de data 4 de 
maig de 2022, emeto la següent: 

Proposta de resolució 

Primer.- Nomenar, amb data d’efectes 1 de juny de 2023 a la Sra. […] amb DNI […], com a  
Administrativa, Grup C1, amb adscripció a l’OAC (codi  RLLT OA02), en règim de personal funcionari 
interí, fins a la cobertura definitiva de la plaça vacant pel procediment legalment establert, i en tot cas 
fins a un màxim de 3 anys, de conformitat amb el que disposa l’article 10.4 del TREBEP, a jornada 
complerta i amb les condicions salarials descrites al punt 6è del present informe. 
 
Segon.- Autoritzar i comprometre la despesa del cost del nomenament en els termes exposats en el 
punt 6è de la part expositiva de la present proposta. 
 
Tercer.- Notificar la resolució que se’n derivi a la persona interessada amb expressió dels recursos 
que corresponguin. 
 
Quart.- Comunicar la resolució que se’n derivi a Serveis Econòmics i Tresoreria, a Recursos 
Humans, a l’OAC i als delegats del personal funcionari, als efectes escaients.”  
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
  
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2305.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.5.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 1107-2023, de data 21 de juny, relativa al 
nomenament per màxima urgència de funcionaris interins com agents de la Policia Local.-  
 
“Antecedents 
 
1.- En data 9 de juny de 2023, el cap de la PL, emet informe de necessitats, pel que sol·licita la 
contractació urgent de 3 agents interins per la temporada de platges 2023, el contingut del qual es 
transcriu a continuació: 
 

“A l’actualitat la policia local de Montgat disposa de 15 efectius (agents i comandaments), hem 
descomptar a un agent de baixa IT (previsió de 5 mesos) i una administrativa. Un servei que 
funciona les 24 hores del dia i els 365 dies de l’any. 
 
Distribuïts de la següent  manera: 
 
1 Sergent cap 
3 Caporals 
11 agents 
1 administrativa 
 
Malgrat que la Policia Local  té una plantilla oficial (indicat a  RLT/23 ) de 20 efectius. 
 
Aquests efectius és absolutament teòric, doncs no contempla: - L’índex de no presència (Es 
conforma sobre el còmput de baixes per incapacitat laboral transitòria, permisos visita mèdica, 
horaris de conciliació familiar i laboral -reduccions de jornada-, etc.) - Les absències per 
gaudiment de festes setmanals, vacances d’estius, llicències, permisos, assistència a judicis, 
assistència a activitats formatives, altres circumstàncies derivades de la rotació de torns. 
 
Existeix la necessitat de cobrir efectivament les places vacants per tal de garantir el servei 
mínim de policia i aquesta necessitat és urgent pels següents motius: 
 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2305.0
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1. No es pot deixar de cobrir la tasca que té assignada aquella plaça (Recepció de denúncies, 
suport, mobilitat o proximitat) i el fet de desplaçar un efectiu d’un altre lloc de treball suposa 
que el servei policial es deixi de prestar amb normalitat i no es puguin assumir totes les 
funcions pròpies de la competència del cos de policia.  
 
2. Que existeix aquesta la necessitat degut a l’augment de població a Montgat en període 
estival, que aquesta situació bé recollida en la Llei 19/1991, de 10 de juliol, de les Policies 
Locals. Disposició addicional quarta. “Els ajuntaments que per llurs circumstàncies especials 
vegin augmentada l'afluència de visitants durant l'època turística poden convocar places de 
policia en règim de funcionari interí, per un període màxim de sis mesos” 
 
 3. No es pot recórrer sistemàticament al recurs de les hores extraordinàries per garantir la 
cobertura dels serveis ordinaris. 
 
4. Que actualment no tenim borsa perquè està esgotada,  
 
5. Que en resolució de l’Alcaldia núm. DEC-0592-2023 de data 3 d’abril de 2023, es va 
resoldre aprovar les bases específiques i la convocatòria d’una borsa de treball d’agents de la 
Policia Local de Montgat, mitjançant el sistema de concurs oposició lliure, d’acord amb els 
supòsits previstos a l’article 31.2. del Decret 233/2002, destinada a cobrir vacants o 
substitucions temporals d’agents del cos de la Policia Local de Montgat, publicades al BOPB 
de data 4 d’abril de 2023 i al DOGC de data 6 d’abril de 2023. 
 
Que malgrat s’acaba d’iniciar la convocatòria, no podem esperar a la finalització del procés, 
que podria ser de dos mesos, per la necessitat urgent d’agents per donar seguretat i vigilància 
a la Festa Major de Sant Joan i la celebració revetlla (afluència massiva a les platges) i 
posterior desallotjament i neteja de les platges.  
 
Per tot l’exposat: 
 
Vista la normativa vigent en matèria de funció pública, concretament el Decret 233/2002, de 25 
de setembre, d’accés, promoció i mobilitat de les policies locals de Catalunya, que permet el 
nomenament de funcionaris interins, per raons de màxima urgència, en les condicions 
assenyalades a l’article 38 que es transcriu literalment; 
 
“Article 38. Selecció per als supòsits de màxima urgència 
 
1. Es pot nomenar personal interí sense observar el tràmit de convocatòria pública quan es 
tracti de la provisió de llocs de treball per als quals existeixi màxima urgència, que s’ha de 
fonamentar en la resolució de nomenament de l’òrgan competent que la confereixi. 
 
2. El temps màxim de serveis a prestar en virtut de nomenaments produïts de conformitat amb 
el punt anterior no pot excedir els tres mesos, i la convocatòria adient s’ha d’instrumentar 
durant aquest període en la forma que recullen els articles anteriors quan es prevegi que la 
interinitat excedirà els tres mesos.” 
 
Per tant, PROPOSO: 
 
Primer.-  La contractació per raons de màxima urgència de tres (3) funcionaris interins , en la 
categoria d’agent de la Policia Local de Montgat, fins que es finalitzi de  la convocatòria de la 
bossa de treball de policies interins la qual es troba en marxa. 
 
Que tenint em compte els criteris de mèrits, capacitats, formació, experiència i aptituds i 
habilitats i vist l’informe del Caporal […], que s’adjunta a la presenta, s’ha considerat que les 
persones més  idònies són: 
 
El Sr. […], DNI. núm. […], ja que acredita formació especifica i s’ha comprovat 
documentalment que compleix amb els requisits bàsics per a l’accés a aquesta plaça, per ser 
nomenat com agent interí en la categoria d’agent en la Policia Local de Montgat. 
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La Sra. […], DNI. núm. […], ja que acredita formació especifica i s’ha comprovat 
documentalment que compleix amb els requisits bàsics per a l’accés a aquesta plaça, per ser 
nomenat com agent interí en la categoria d’agent en la Policia Local de Montgat. 
 
El Sr. […], DNI. Núm. […], ja que acredita formació especifica i s’ha comprovat 
documentalment que compleix amb els requisits bàsics per a l’accés a aquesta plaça, per ser 
nomenat com agent interí en la categoria d’agent en la Policia Local de Montgat”. 

 
2.- Per resolució d’alcaldia núm. DEC-0592-2023 de data 3 d’abril de 2023 2021, s’aproven les bases 
específiques i la convocatòria que consten dins l’expedient, reguladores per a la selecció, d’una 
borsa de treball d’agents de la Policia Local de Montgat, mitjançant el sistema de concurs oposició 
lliure, d’acord amb els supòsits previstos a l’article 31.2. del Decret 233/2002, destinada a cobrir 
vacants o substitucions temporals d’agents del cos de la Policia Local de Montgat, enquadrades en 
l’escala d’administració especial, sots escala de serveis especials, classe policia local, escala bàsica, 
grup de titulació C1, dotades amb les retribucions que corresponguin d’acord amb la relació de llocs 
de treball i la legislació vigent. ( Expt.1464-1353/2023). 
 
3.- Atès que la finalització de l’esmentat procés selectiu, es preveu que no serà abans de 24 de juny 
de 2023, data referenciada  en l’informe del Cap del servei (24 de juny de 2023) com a límit per tenir 
nomenats 3 agents de la policia local, per tal de donar reforç al servei en temporada estival (platges 
2023). 
 
4.- Atès que els candidats proposats pel Cap de la Policia han estat seleccionats pel mateix, tenint en 
compte el nivell de competència, experiència  i formació, i així mateix  mitjançant informe que consta 
a l’expedient, han acreditat que han superat la prova psicotècnica, d’acord amb el que estableix 
l’article 37.1 del Decret 233/2002, de 25 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament d'accés, 
promoció i mobilitat de les policies locals: “En el contingut de les proves, hi ha d’haver, com a mínim, 
una prova psicotècnica”. 
 
5.- Atès el que disposa el Decret 233/2002, de 25 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament 
d'accés, promoció i mobilitat de les policies en els seus articles: 31 a 40, els quals es transcriuen tot 
seguit:  
 

“Article 31. 2 d) . Personal interí: L’interí només pot ser nomenat en els casos següents: 
 
d) Durant l’època turística, quan els ajuntaments, per llurs circumstàncies especials, vegin 
augmentada l’afluència de visitants” 
 
Article 34.3: 3. El nomenament de personal interí amb motiu de l’afluència de visitants durant 
l’època turística s’ha de fer per un període màxim de sis mesos. 
 
Article  35.3:  El personal interí ha de complir, en tot cas, els requisits generals de titulació i les 
altres condicions exigides per participar en les proves d’accés als corresponents cossos o 
escales com a funcionaris o funcionàries de carrera de les policies locals 
 
Article 38. Selecció per als supòsits de màxima urgència  
 
1. Es pot nomenar personal interí sense observar el tràmit de convocatòria pública quan es tracti 
de la provisió de llocs de treball per als quals existeixi màxima urgència, que s’ha de fonamentar 
en la resolució de nomenament de l’òrgan competent que la confereixi. 
 
2. El temps màxim de serveis a prestar en virtut de nomenaments produïts de conformitat amb el 
punt anterior no pot excedir els tres mesos, i la convocatòria adient s’ha d’instrumentar durant 
aquest Decret 233/2002, de 25 de setembre 19 període en la forma que recullen els articles 
anteriors quan es prevegi que la interinitat excedirà els tres mesos”. 

 
6.- En data 12 de juny de 2023 s’ha contactat amb els aspirats Sr. […],  Sra.  […] i Sr. […], se’ls ha 
informat de les condicions del nomenament, i les han acceptat. 
 
7.- Vist que el cost  dels esmentats nomenaments, és el que tot seguit es relaciona: 
 
 



 

  

9 

 

 

COSTOS   AGENTS PLATGES    

S. BASE MENSUAL  836,41 €  

C. DESTI MENSUAL ( 12 )  302,14 €  

C. ESPECIFIC MENSUAL 1.213,04 €  

TOTAL MENSUAL 2.351,59 €  

PRORRATA PAGA  EXTRA  372,02 €  

BASE MENSUAL 2.723,61 €  

S.SOCIAL ( 33,80 %) 920,58 €  

COST TOTAL MENSUAL 3.644,19 €  

COST   TRES MESOS  10.932,57 €  

CONCEPTE   APLICACIÓ  

RETRIBUCIONS  BÀSIQUES  2.870,69 € 51.130.14300 

COMPLEMENT  DE  DESTI 1.057,49 € 51.130.14301 

COMPLMENT  ESPECIFIC  4.245,64 € 51.130.14302 

S. SOCIAL 2.758,75 € 51.130.16000 

TOTAL 10.932,57 €  

 
8.- Vist l’informe de la tècnica de Recursos Humans de data 20 de juny de 2023 i que consta dins 
l’expedient. 
 
Fonaments de dret 

 

• Reial Decret Legislatiu  5/2015, de 30 d’octubre, per el que s’aprova el text refós de la Llei de 
l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic 

• Reial Decret 233/2002, de 25 de setembre,   pel qual s'aprova el Reglament d'accés, promoció i 
mobilitat de les policies locals. 

• Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les 
entitats locals. 

• Decret Legislatiu 1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s'aprova la refosa en un Text únic dels 
preceptes de determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de funció pública 

 
Per tot això, RESOLC 
 
Primer.- Nomenar amb efectes de la resolució que se’n derivi, al Sr. […], DNI […], Sra. […], DNI […]  
i […], DNI […] com a funcionaris interins, escala bàsica C1 de la policia local, amb la categoria 
d’agent, amb data d’inici el dia 21 de juny de 2023 i  fins la data de  finalització del procés de selecció 
per a la creació d’una borsa d’agents interins (exp. 1464-1353/2023), i en tot cas, fins a un màxim de 
3 mesos des de la data d’inici dels nomenaments, per cobrir el servei de platges (període estival 
2023- l'època turística-augment de l'afluència de visitants). 
 
Segon.- Autoritzar i comprometre la despesa del cost de la contractació d’acord amb els termes 
exposats al punt 5è del present decret.  
 
Tercer.- Notificar la  resolució als interessats amb l’expressió dels recursos pertinents.  
 
Quart.- Comunicar al cap de la policia local i als serveis de personal, informàtica,  intervenció i 
comptabilitat i donar-ne  compte al ple en la propera sessió que celebri.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2373.0 

  
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2373.0
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1.6.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 1172-2023, de data 3 de de juliol, relativa al 
nomenament de funcionària interina com a administrativa de Serveis Territorials.- 
 
“Antecedents 
 
1.- Vist que a la plantilla de personal funcionari i pressupost 2023, existeix una plaça vacant de 
personal administratius/ves i assimilats, corresponent a la Relació de llocs de treball amb el codi 
(plaça codi ST07), essent necessari cobrir aquesta vacant de manera temporal, fins a la seva 
cobertura definitiva, derivada per excedència voluntària de la titular de la plaça, reconeguda 
mitjançant Decret de l’alcaldia NEC 0149-2022 de data 27 de gener de 2022. 
 
2.- Mitjançant acord de Ple de data 30 d’octubre de 2019, es va aprovar la proposta al Ple 
d’aprovació del conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Montgat i el Consell Comarcal del 
Maresme per a l’ús i gestió de les borses de personal d’àmbit local per ocupar llocs de treball de 
caràcter temporal, conveni que va ser signat en data signat en data 27 de novembre de 2019. 
 
3.- Vist que essent necessari proveir aquest lloc de treball, i atès la vigència del conveni referenciat 
en el punt 2on del present informe, es va sol·licitar al Consell Comarcal del Maresme l’ús de les 
seves borses per a la selecció d’aquest perfil professional. 
 
4.- En data 21 de juny de 2023, va tenir lloc la fase d’entrevista a l’Ajuntament de Montgat dels/les 
candidats/es derivats de les borses del CCM, essent  la candidata seleccionada la Sra. […], amb 
DNI. […]  tal com consta en l’acta de la sessió.  
 
5.- En data 22 de juny de 2023, la Sra. […] ha estat informada de les condicions del seu 
nomenament i les ha acceptades. 

6.- Vist que el cost mensual de l’esmentat nomenament mensual  és el que tot seguit es relaciona: 
 

COSTOS ADMINISTRATIU/VA  FUNCIONARI/A   

S. BASE MENSUAL  836,41 €  

COMPLEMENT  DESTI MENSUAL (17) 432,54 €  

COMPLEMENT  ESPECIFIC  MENSUAL 564,31 €  

TOTAL MENSUAL  1.833,26 €  

PRORRATA PAGA  EXTRA  286,63 €  

BASE MENSUAL  2.119,89 €  

S. SOCIAL ( 31,70 % ) 672,01 €  

COST  TOTAL MENSUAL  2.791,90 €  

CONCEPTE    APLICACIÓ  

S. BASE  956,89 € 30.150.12003 

C. DESTÍ  504,63 € 30.150.12100 

C. ESPECÍFIC 658,36 € 30.150.12101 

S.SOCIAL  672,01 € 30.150.16000 

TOTAL 2.791,89 €  
 
7. Vist l’informe favorable de la tècnica de Recursos Humans de data 3 de juliol de 2023. 
 
Fonaments de dret 

 

• El Conveni de Col·laboració entre el Consell Comarcal del Maresme i l’Ajuntament de Montgat per 
a l’ús i gestió de les borses de personal d’àmbit comarcal per ocupar llocs de treball de caràcter 
temporal. 

• L’article 291 del text refós  de la Llei Municipal i de Règim local de Catalunya aprovat pel Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril,  el qual disposa que  “El personal interí i el personal laboral no 
permanent són seleccionats mitjançant convocatòria pública i pel sistema de concurs, llevat dels 
casos de màxima urgència”. 
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• Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, que se aprova el text refós de la Llei de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic. 

 
Per tant, en l'exercici de les competències conferides en virtut de la delegació efectuada per l'Alcaldia 
a la Regidora delegada de Recursos Humans, mitjançant el Decret número 1094-2023 de data 20 de 
juny de 2023, emeto la següent: 
 
Proposta de resolució 
 
Primer.- Nomenar, amb data d’efectes 3 de juliol de 2023 a la Sra. […] DNI […], com a  
Administrativa, Grup C1, amb adscripció a Serveis Territorials (plaça codi ST07), en règim de 
personal funcionari interí, fins a la cobertura definitiva de la plaça vacant pel procediment legalment  
establert o causa legal, i en tot cas fins a un màxim  de 3 anys, de conformitat amb el que disposa 
l’article 10.4 del TREBEP,  a jornada complerta i amb les condicions salarials descrites al punt 6è del 
present resolució. 
 
Segon.- Autoritzar i comprometre la despesa del cost del nomenament d’acord amb els termes 
exposats al punt 6è del present informe.  
 
Tercer.- Notificar la resolució que se’n derivi a la persona interessada amb DNI […], amb 
l’advertiment que la mateixa constitueix un acte administratiu definitiu que exhaureix la via 
administrativa i expressió dels recursos que corresponguin. 
 
Quart.- Comunicar la resolució als Serveis Econòmics i Tresoreria, a Recursos Humans, a Serveis 
territorials i als delegats del personal funcionari, als efectes escaients.  
 
Cinquè.- Donar-ne compte al Ple en la propera sessió que celebri.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2445.0 

  
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.7.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 1201-2023, de data 7 de juliol, relativa a la 
composició de les Comissions Informatives.- 
 
“Fets 
 
1. El Ple d’aquesta Ajuntament en sessió extraordinària celebrada el 6 de juliol de 2023, va adoptar 

en d’altres, l’acord de creació de les comissions informatives per a l’actual mandat corporatiu 
2023-2027. 

  
2. Els diferents grups polítics d’aquesta Corporació ja han designat els seus representants en les 

diferents comissions informatives. 
  
3. D’acord amb el que disposa l’article 79 del Reglament Orgànic Municipal pel que fa a la creació i 

composició de les informatives de caràcter permanent, així com pel que fa a la facultat de 
l’Alcaldessa de delegar la Presidència de les Comissions Informatives en qualsevol altre membre 
de la Corporació. 

 
4. En virtut de les facultats atribuïdes a aquesta Alcaldia per l’article 53.1.e) del Text Refós de la Llei 

Municipal de Regim Local de Catalunya, aprovat per Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, en 
execució de l’acord de Ple esmentat, 

 
R E S O L C : 
 
1. Delegar la Presidència de les comissions informatives en els membres de la Corporació que 

s’especifiquen en l’apartat següent. 
 
2. Disposar que les comissions informatives creades per acord de Ple d’aquesta Corporació quedin 

conformades de la manera següent: 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2445.0
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Comissió informativa de Desenvolupament Local, Recursos Econòmics i Serveis 
Interns. 
 
President: Carlos Benito Molinero (PSC-CP)  
Suplent: Tània González Margalef (PSC-CP) 
 
Vocals 
 
Rosa M. Funtané Vilà  (ERC)  

Suplent:  David Sánchez Boutin (ERC) 
Segon suplent: Alba Hernández Lacoma (ERC) 

 
Raül Abad Navarrete (Som de Montgat) 

Suplent:  Marian Sotos Gómez (Som de Montgat)  
 
Francesc X. Garcia Arrocha (Junts per Montgat)  

Suplent: Mercè Marín Planas (Junts per Montgat) 
 
Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem)  

Suplent: Pedro Pérez Azor(Montgat en Comú Podem)  
 
Francisco Castells Guitart  (Valents) 
 
Comissió informativa de Serveis a les Persones 
 
Presidenta: Marian Sotos Gómez (Som de Montgat)  
Suplent:  Oriol Villà Parera (Som de Montgat)  
 
Vocals: 
 
Alba Hernández Lacoma (ERC)  

Suplent: Jordi Ratera Sarrà (ERC) 
Segon suplent: Rosa M. Funtané Vilà  (ERC) 

 
Marta Zorrilla Ferrer (PSC-CP) 

Suplent: Tània González Margalef (PSC-CP) 
 
Àfrica Roigé Comas (Junts per Montgat)  

Suplent: Mercè Marín Planas (Junts per Montgat) 
 
Pedro Pérez Azor (Montgat en Comú Podem)  

Suplent: Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem)  
 
Francisco Castells Guitart  (Valents) 
  
Comissió informativa de Territori i Sostenibilitat. 
 
Presidenta: Mercè Marín Planas  (Junts per Montgat)  
Suplent:  Francesc X. Garcia Arrocha  (Junts per Montgat)  
 
Vocals:  
 
David Sánchez Boutin (ERC)  

Suplent:  Jordi Ratera Sarrà (ERC) 
Segon suplent: Rosa M. Funtané Vilà  (ERC) 

 
Tània González Margalef (PSC-CP) 

Suplent: Carlos Benito Molinero (PSC-CP) 
 
Oriol Villà Parera (Som de Montgat) 

Suplent: Raül Abad Navarrete (Som de Montgat)  
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Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem)  
Suplent: Pedro Pérez Azor(Montgat en Comú Podem)  

  
Francisco Castells Guitart  (Valents) 

 
3. Notificar la present Resolució als corresponents grups municipals pel seu coneixement i efectes. 
 
4. Assabentar de la present Resolució en la propera sessió del Ple que se celebri.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2519.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.8.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 1204-2023, de data 7 de juliol, relativa a 
determinar els membres de la Corporació que realitzaran les seves funcions en règim de 
dedicació exclusiva o parcial.-  
 
“Fets  
 
En sessió extraordinària del Ple de data 6 de juliol de 2023, es va adoptar, entre d’altres, el següent 
acord: 
 

1.  Establir un nou regim d’assignacions dels membres de la Corporació de la següent manera  
 

a) Una dedicació exclusiva, a favor del Alcalde-President, que exercirà el seu càrrec amb 
una retribució bruta anual de 30.400€ distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a 
cadascuna d’elles, amb efectes del dia 17 de juny de 2023  

 
b) Tres dedicacions parcials al 81,8%, (30’61 hores setmanals) a favor del/la regidor/a 

delegat, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 24.049€, distribuïda 
en 14 mensualitats per un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 20 de 
juny de 2023.  

 
c) Sis dedicacions parcials del 68,3%, (25’6 hores setmanals), a favors del 

regidors/regidores delegats/delegades, amb una retribució bruta anual de 20.080€ 
distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 
20 de juny de 2023. 

 
2.  Disposar que tant les retribucions corresponents al regim de dedicació exclusiva com les de 

dedicació parcial comportaran l’alta per aquest concepte. 
 
3. Determinar que correspondrà a l’Alcalde, mitjançant Decret d’Alcaldia, l’adscripció dels 

membres del Ple al Règim de retribucions i assignacions previstes.  
 
4. Comunicar els precedents acords a la Intervenció i Tresoreria municipals, als efectes 

pressupostaris i comptables escaients.  
 
5. Publicar els precedents acords en el Butlletí Oficial de la Província i al Tauler d’anuncis de la 

Corporació, en compliment de l’article 75.5 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril, Reguladora de les 
Bases de Règim Local i en el Portal de transparència de l’Ajuntament de Montgat.”  

 
Fonaments de Dret 
 
1. L’article 75.5 de la Llei 7/85 reguladora de les  bases de règim local estableix que:  

 
“5. Las Corporaciones locales consignarán en sus presupuestos las retribuciones, 
indemnizaciones y asistencias a que se hace referencia en los cuatro números anteriores, 
dentro de los límites que con carácter general se establezcan, en su caso. Deberán publicarse 
íntegramente en el "Boletín Oficial" de la Provincia y fijarse en el tablón de anuncios de la 
Corporación los acuerdos plenarios referentes a retribuciones de los cargos con dedicación 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2519.0
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exclusiva y parcial y régimen de dedicación de estos últimos, indemnizaciones y asistencias, 
así como los acuerdos del Presidente de la Corporación determinando los miembros de la 
misma que realizarán sus funciones en régimen de dedicación exclusiva o parcial.” 
 

2. Per la seva part l´article 13.4 del Reial Decret 2568/1985, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el 
Reglament d’organització funcionament i règim jurídic de les entitats locals estableix que “El Pleno 
corporativo, a propuesta del Presidente, determinará, dentro de la consignación global contenida 
a tal fin en el Presupuesto, la relación de cargos de la Corporación que podrán desempeñarse en 
régimen de dedicación exclusiva y, por tanto, con derecho a retribución, así como las cuantías 
que correspondan a cada uno de ellos en atención a su grado de responsabilidad. 
 
El nombramiento de un miembro de la Corporación para uno de estos cargos solo supondrá la 
aplicación del régimen de dedicación exclusiva si es aceptado expresamente por aquél, en cuyo 
caso esta circunstancia será comunicada al Pleno en la siguiente sesión ordinaria.” 

 
Vist tot l’anterior i en us de les facultats que tinc legalment conferides  
 
RESOLC: 
 
1. Determinar que els membres de la Corporació que realitzaran les seves funcions en règim de 

dedicació exclusiva o parcial seran: 
 

- Dedicació exclusiva, a favor del Alcalde-President, senyor Andreu Absil Solà, que exercirà 
el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 30.400€ distribuïda en 14 mensualitats per 
un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 17 de juny de 2023. 

 

- Dedicació parcial del 81,8%, (30’61 hores setmanals) senyora Mercè Marín Planas 
Regidora - Delegada d’Ordenació i Gestió del Territori i del Patrimoni, Habitatge, Cultura i 
festes, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 24.049€, distribuïda en 
14 mensualitats per un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 20 de juny de 
2023.  

 

- Dedicació parcial del 81,8%, (30’61 hores setmanals) senyora Marian Sotos Gómez 
Regidora - Delegada Recursos Humans, Acció Social, Família i Gent Gran, Polítiques 
d’Igualtat, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 24.049€, distribuïda 
en 14 mensualitats per un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 20 de juny 
de 2023.  

 

- Dedicació parcial del 81,8%, (30’61 hores setmanals) senyor Carlos Benito Molinero 
Regidor - Delegat de Recursos Econòmics, Serveis Tecnològics i d’Innovació, que exercirà 
el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 24.049€, distribuïda en 14 mensualitats per 
un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 20 de juny de 2023.  

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyor Raül Abad Navarrete, Regidor - 
Delegat de Seguretat Ciutadana, Mobilitat i Transport, OAC, Administració electrònica, i 
Arxiu Municipal, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 20.080€ 
distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 
20 de juny de 2023. 

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyora Tània González Margalef, 
Regidora - Delegada d’Esports, Sostenibilitat, Medi Ambient i Salubritat, que exercirà el seu 
càrrec amb una retribució bruta anual de 20.080€ distribuïda en 14 mensualitats per un 
import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 20 de juny de 2023. 

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyora Marta Zorrilla Ferrer, Regidora 
- Delegada d’Educació i Joventut, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual 
de 20.080€ distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb 
efectes del dia 20 de juny de 2023. 

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyor Oriol Villà Parera, Regidor -
Delegat de Promoció Econòmica, Comerç i Turisme, Consum,, Foment de l’Ocupació, Salut 
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Pública, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 20.080€ distribuïda en 
14 mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 20 de juny de 
2023. 

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyora Àfrica Roigé Comas, Regidora 
- Delegada de Comunicació i Transparència, Participació Ciutadana, Cooperació i Solidaritat, 
que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 20.080€ distribuïda en 14 
mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 20 de juny de 
2023. 

 

- Dedicació parcial del 68,3%, (25’6 hores setmanals) senyor Francesc Xavier Garcia 
Arrocha, Regidor - Delegat de Manteniment de la Via Pública, Parcs i Jardins, que exercirà 
el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 20.080€ distribuïda en 14 mensualitats per 
un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del dia 20 de juny de 2023. 
 

3. Autoritzar i disposar la despesa a càrrec de l’aplicació pressupostaria “10-912-10000 Assignació 
membres Corporació “ del pressupost municipal en els exercicis comptables corresponents. 
 

4. Indicar que d’acord amb el que disposa l’article 13.4 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel que s’aprova el Reglament d’Organització, funcionament i règim jurídic de les 
entitats local, els regidors delegats a temps parcial abans esmentat, haurà d’acceptar 
expressament aquesta dedicació. 
 

5. Notificar el contingut d’aquest Decret als regidors afectats i a les Administracions afectades si 
s’escau.  
 

6. Traslladar el contingut d’aquest Decret a l’àrea de Recursos Humans i a l’àrea  de Serveis 
econòmics als efectes escaients. 
 

7. Publicar aquet Decret la Butlletí oficial de la província de Barcelona, i al e-tauler de l’Ajuntament 
de Montgat i al portal de transparència. 
 

8. Donar compte del present Decret en la propera sessió plenària ordinària que es celebri.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2662.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.9.- Assabentar de la resolució de l’Alcaldia núm. 1343-2023,  de data 31 de juliol, relativa al 
nomenament de funcionari en pràctiques com a Caporal de la Policia Local.-  
 
“Fets  
 
1. Per Resolució de l’Alcaldia núm. DEC 1028-2022 de data  3 de juny de 2022, s’ha resolt aprovar 

les bases especifiques de selecció, per a la provisió mitjançant el sistema de concurs oposició, 
d'una plaça de caporal de la Policia Local, més les vacants que puguin produir-se fins a la data 
d’inici de les proves, enquadrades dins el grup d'administració especial, subgrup de serveis 
especials, classe policia local, dotades amb un sou anual corresponent al grup C2 i constitució de 
borsa de treball. El dia 13 de juny de 2022 es varen publicar les bases i la convocatòria a BOPB i 
el 21 de juny de 2022 amb número d’ identificació  Núm. 8693 i al BOE el 1 de juliol de 2022. 

 
2. Mitjançant Resolució de l’Alcaldia núm. 1241-2023 de data 14 de juliol de 2023, finalitza el procés 

de selecció, essent l’aspirant que han obtingut la major puntuació, el qual ha estat proposat per el 
tribunal per ocupar la plaça vacant de caporal, a la plantilla de personal funcionari,  que tot seguit 
es relaciona: 

 

ASPIRANT NÚM REGISTRE 

[…] E/008573-2022 

 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2662.0
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3. Vist que d’acord amb el que estableix la base desena de la convocatòria, l’aspirant seleccionat  
haurà de superar el curs de formació per a l’accés a la categoria de caporal que organitza l’Institut 
de Seguretat Pública de Catalunya. Queden exempts de fer-lo els aspirants que aportin la 
certificació d'haver-lo superat amb anterioritat. Així mateix un cop superat el curs de formació, els i 
les aspirants han de realitzar un període de pràctiques de dotze mesos al municipi, el qual  és 
obligatori i eliminatori, i la qualificació final serà d’apte o no apte. 

 
4. Vist que el cost de l’esmentat nomenament és el que tot seguit es relaciona i s’ajusten a l’acord 

comú de condicions de treball dels empleats públics de l’Ajuntament de Montgat i d’acord amb la 
RLT vigent:  

 
 

SOU BASE 836,41 € 

COMPLEMENT DESTÍ  328,24 € 

COMPLEMENT ESPECÍFIC 1.440,68 € 

TRIENNIS 83,36 € 

TRIENNIS 91,83 € 

Total 2780,52€ 

PRORRATA PAGA EXTRA                             442,26€ 

TOTAL                                                              3222,78€ 
Seguretat social                                              1196,94€ 
Total                                                                 4419,72€  

 

51-130-12003                     sou base 
51-130-12100                     C. destí 
51-130-12101                     C. específic 
51-130-12006                     Triennis 

 

 
5. Vist l’informe de la tècnica de recursos humans de data 26 de juliol de 2023 que consta dins 

l’expedient. 
 
Fonaments jurídics 

• Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei de 

l’estatut bàsic de l’empleat públic.  

• Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals de l’ Estat per a l’any 2023. 

• Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les 

entitats locals. 

• Llei 16/1991, de 10 de juliol, de policies locals 

• Decret 233/2002, de 25 de setembre, pel qual s'aprova el Reglament d'accés, promoció i mobilitat 

de les policies locals. 

• Decret Legislatiu 1/997, de 31 d'octubre, que aprova la refosa en un Text únic dels preceptes de 

determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de funció pública. 

• Llei 39/2015, d'1 d'octubre, de procediment administratiu comú de les administracions públiques. 

• Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic 

• Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local 

• Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, que aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local 

de Catalunya. 

Proposta de resolució 
 
Primer.- Nomenar com a funcionari en pràctiques de l’aspirant amb núm. de registre E/008573-2022, 
Sr. […], amb data d’efectes el dia 1 d’agost de 2023, d’acord amb els termes que estableixen les 
bases de la convocatòria, en la plaça vacant a la plantilla de personal funcionari, lloc de treball  de 
Caporal de la Policia local, RLT codi (P006), mitjançant un nomenament com a funcionari en període 
de pràctiques, a jornada complerta i amb les condicions salarials descrites al punt 4art dels 
antecedents de la present resolució. 
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Segon.- Autoritzar i comprometre la despesa del cost de l’adscripció d’acord amb els imports i 
aplicacions pressupostàries que es detallen el punt 4è. de la present resolució en els termes 
següents: 
 

SOU BASE 836,41 € 

COMPLEMENT DESTÍ  328,24 € 

COMPLEMENT ESPECÍFIC 1.440,68 € 

TRIENNIS 83,36 € 

TRIENNIS 91,83 € 

Total 2780,52€ 

PRORRATA PAGA EXTRA                             442,26€ 

TOTAL                                           3222,78€ 
Seguretat social                           1196,94€ 
Total                                              4419,72€  

 

 
Tercer.- Notificar la resolució que se’n derivi a la persona interessada amb expressió dels recursos 
que corresponguin. 
 
Quart.- Comunicar la resolució que se’n derivi  al departament de Serveis Econòmics i Tresoreria, a 
Recursos Humans, a la Policia Local i al comitè de funcionaris, als efectes escaients.“  
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2896.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.10.- Assabentar de les resolucions de l’Alcaldia núm. 1364-2023, de data 11 d’agost i núm. 
1380-2023, de data 24 d’agost, relatives al recurs especial en matèria de contractació sobre el 
desistiment de la licitació del contracte de serveis de conservació i manteniment general dels 
espais verds i de les àrees de joc infantils i esportives de l’espai públic.- 
 
Resolució  de l’Alcaldia núm. 1364-2023 
 
“Fets 
 
En data 9 d’agost de 2023, per correu electrònic del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, 
arriba a aquest Ajuntament tramesa de recurs de l’assumpte, atorgant un termini de dos dies hàbils 
per la tramesa de l’expedient i la formulació d’al·legacions oportunes. 
 
En data 11 d’agost de 2023, els tècnics d’administració general en funcions de secretari accidental i 
interventor accidental emeten informes jurídics tal com sol·licita el TCCSP amb l’enumeració succinta 
dels fets, les disposicions aplicables, la motivació de la decisió adoptada i altres al·legacions 
(“Informe OC”) i amb al·legacions a la petició de mesures provisionals (“Al·legacions OC”). 
 
Fonaments de Dret 
 

• Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). 

• Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions publiques (RGLCAP). 

• Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 
d'octubre, de contractes del sector públic. 

• Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques 
(LPAC). 

• Reglament dels procediments especials de revisió de decisions en matèria contractual i de 
l’organització del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals (RRMC), aprovat pel 
Reial Decret 814/2015, d’11 de setembre. 

• Decret 221/2013, de 3 de setembre, pel qual es regula el Tribunal Català de Contractes del Sector 
Públic i s’aprova la seva organització i el seu funcionament. 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2896.0
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• Article 21.1.k de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local (LBRL), el 
qual atribueix a l’alcalde la competència de l’exercici de la defensa de l’Ajuntament en les 
matèries de la competència del Ple en cas d’urgència. 

 
Per tot això, vist el termini de resposta atorgat de dos dies hàbils per a la remissió de l’expedient i per 
a la presentació d’al·legacions, i considerant que en aquest termini és inviable la convocatòria d’una 
sessió plenària per tractar l’assumpte, 
 
RESOLC 
 
Primer.- Donar la conformitat a les al·legacions formulades als informes jurídics esmentats en 
resposta al Tribunal Català de Contractes del Sector Públic en l’assumpte sobre el recurs especial en 
matèria de contractació sobre el desistiment de la licitació del contracte de serveis de conservació i 
manteniment general dels espais verds i de les àrees de joc infantils i esportives de l’espai públic, 
expedient N-2023-0361. 
 
Segon.- Trametre l’expedient amb aquestes al·legacions al Tribunal Català de Contractes del Sector 
Públic. 
 
Tercer.- Donar compte al Ple d’aquesta corporació en la propera sessió que se celebri.” 
 
Resolució  de l’Alcaldia núm. 1380-2023 
 
“Antecedents 
 
1. En data 9 d’agost de 2023, per correu electrònic del Tribunal Català de Contractes del Sector 

Públic, arriba a aquest Ajuntament tramesa de recurs especial en matèria de contractació 
interposat per l’empresa CAN CET CENTRE D'INSERCIÓ SOCIO-LABORAL, contra el 
desistiment i/o la decisió de no adjudicar del contracte Serveis de conservació i manteniment 
general dels espais verds i de les àrees de joc infantils i esportives de l'espai públic (exp. núm. 
1403-5376/2022), atorgant un termini de dos dies hàbils per la tramesa de l’expedient i la 
formulació d’al·legacions oportunes. 

 
2. En data 11 d’agost de 2023, per Resolució d’Alcaldia núm. DEC-1364-2023, es resol trametre al 

Tribunal Català de Contractes del Sector Públic l’expedient sol·licitat amb les al·legacions 
contingudes als informes jurídics emesos pels tècnics d’administració general.  

 
3. En data 11 d’agost de 2023, es tramet al Tribunal Català de Contractes del Sector Públic la 

documentació requerida a través de l’enllaç facilitat. 
 
4. En data 22 d’agost de 2023, va finalitzar el termini de presentació d'ofertes de la nova licitació del 

contracte de referència, en la qual han presentat oferta les dues mateixes empreses que en la 
licitació desistida. 

 
Fonaments de Dret 
 

• Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). 

• Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions publiques (RGLCAP). 

• Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 
d'octubre, de contractes del sector públic. 

• Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques 
(LPAC). 

• Reglament dels procediments especials de revisió de decisions en matèria contractual i de 
l’organització del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals (RRMC), aprovat pel 
Reial Decret 814/2015, d’11 de setembre. 

• Decret 221/2013, de 3 de setembre, pel qual es regula el Tribunal Català de Contractes del Sector 
Públic i s’aprova la seva organització i el seu funcionament. 
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• Article 21.1.k de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local (LBRL), el 
qual atribueix a l’alcalde la competència de l’exercici de la defensa de l’Ajuntament en les 
matèries de la competència del Ple en cas d’urgència. 

 
Vist que un dels motius al·legats en el recurs presentat per demanar la suspensió de la nova licitació 
del contracte de referència és que "es tramitarà i resoldrà aquesta segona licitació amb la probable 
participació d'altres empreses licitadores diferents a CAN CET i URBACET que es podrien veure 
greument perjudicades per la pendència i resolució del present recurs especial". 
 
Vist que en aquesta segona licitació han presentat oferta les dues mateixes empreses licitadores. 
 
Per tot això, en virtut de les facultats que m’atorga la legislació de règim local vigent, 
 
RESOLC 
 
Primer.- Trametre al Tribunal Català de Contractes del Sector Públic el certificat de l’eina de Sobre 
Digital de les ofertes presentades en la nova licitació del contracte de referència, per a la seva 
consideració en la resolució de la sol·licitud de la mesura cautelar de suspensió de l’expedient de 
contractació, expedient número N-2023-0361. 
 
Segon.- Donar compte al Ple d’aquesta corporació en la propera sessió que se celebri.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2952.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
Comissió informativa de Desenvolupament Local, Recursos Econòmics i Règim Intern.-  
 
1.11.- Dictamen relatiu a la ratificació del Decret núm. 1099-2023, de sol·licitud a la Diputació 
de Barcelona l’assistència jurídica per a la defensa judicial en el recurs contenciós-
administratiu núm. 226/2023-F, contra l’aprovació de la Relació de Llocs de Treball aprovada 
pel Ple de la Corporació en sessió de data 23 de febrer de 2023. (exp. 1366-4560/2023).- 
 
“Per Decret d’Alcaldia núm. 1099-2023, de 20 de juny, es va resoldre comparèixer davant el Jutjat 
contenciós-administratiu núm. 7 de Barcelona, en el recurs núm. 226/2023-F, procediment abreujat, 
interposat per la senyora […], contra l’aprovació de la Relació de Llocs de Treball aprovada pel Ple 
de la Corporació en sessió de data 23 de febrer de 2023 i sol·licitar a la Diputació de Barcelona 
l’assistència jurídica per a la defensa judicial en el recurs, amb el contingut següent que es transcriu 
a continuació: 
 
Fets 
 
1. El Jutjat Contenciós-Administratiu núm. 7 de Barcelona, mitjançant escrit registrat d’entrada en 

data 31 de març de 2023, amb el núm. E/008854-2023, ha citat a comparèixer a aquest 
Ajuntament, en el recurs núm. 226/2023-F, procediment abreujat, interposat per la senyora […], 
contra l’aprovació de la Relació de Llocs de Treball aprovada pel Ple de la Corporació en sessió 
de data 23 de febrer de 2023.      

 
2. D’acord amb el que disposen l’article 68 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de 

règim local i l’article 175.1 de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovada per Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril (LMRLC) escau comparèixer-hi i, en conseqüència, designar 
lletrat/lletrada perquè es faci càrrec de la defensa de l’Ajuntament de Montgat en aquest 
procediment. 

 
3. La Diputació de Barcelona presta assistència jurídica en la seva modalitat de defensa judicial a les 

entitats locals de la demarcació de Barcelona en els procediments en els quals aquestes entitats 
en siguin part, segons regula l’article 4.b) del Reglament sobre l'assistència jurídica, tècnica i 
econòmica de la Diputació (RAJET), publicat al BOP núm. 77 de data 31 de març de 1994 (Annex 
IX). 

 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=2952.0
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4. Com que aquest Ajuntament no disposa dels mitjans necessaris per defensar adequadament els 
seus interessos, es considera oportú sol·licitar-li assistència i nomenar el lletrat/la lletrada que 
designi la Diputació per dur a terme la defensa i direcció tècnica de l’Ajuntament de Montgat en el 
procediment esmentat. 

 
Fonaments de dret 
 
1. Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciós Administrativa. 

 
2. Article 21.1.k) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de Règim Local. 
 
Resolució 
 
Per tot l’exposat resolc: 
 
1. Comparèixer davant el Jutjat Contenciós-Administratiu núm. 7 de Barcelona, en el recurs núm. 

226/2023-F, procediment abreujat, interposat per la senyora […], contra l’aprovació de la Relació 
de Llocs de Treball aprovada pel Ple de la Corporació en sessió de data 23 de febrer de 2023.    

 
2. Sol·licitar a la Diputació de Barcelona assistència jurídica consistent en la defensa judicial en el 

procediment esmentat al punt primer i designar com a lletrat/lletrada el/la qui nomeni la Diputació 
de Barcelona. 

 
3. Remetre al Jutjat Contenciós-Administratiu núm. 7 de Barcelona còpia dels documents de 

l’expedient objecte del recurs interposat que obrin en poder d’aquest Ajuntament.  
  

Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 
Per tot l’exposat anteriorment, s’eleva al Ple de la Corporació el següent 
 

Ratificar el Decret núm. 1099-2023, de 20 de juny, pel qual s’acorda comparèixer davant el 
Jutjat contenciós-administratiu núm. 7 de Barcelona, en el recurs núm. 226/2023-F, procediment 
abreujat, interposat per la senyora […], contra l’aprovació de la Relació de Llocs de Treball 
aprovada pel Ple de la Corporació en sessió de data 23 de febrer de 2023 i sol·licitar a la 
Diputació de Barcelona l’assistència jurídica per a la defensa judicial en el recurs.” 

 
En aquest punt de l’ordre del dia intervenen els/les Regidors/es: senyor Daniel Fuentes Fuentes 
(Montgat en Comú Podem) senyora Alba Hernández Lacoma (ERC) i senyora Marian Sotos Gómez 
(SOM de Montgat)  
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3044.0 

 
Sotmesa a ratificació la resolució de l’Alcaldia núm. 1099-2023, de 20 de juny de 2023, queda 
aprovada per unanimitat dels disset membres assistents. 
 
1.12.- Dictamen relatiu a la ratificació del Decret núm. 1237-2023, d’esmenar l’acord de 
l’establiment de les retribucions i règim de dedicació dels càrrecs electes. (exp. 1025-
4717/2023).- 
 
“Per Decret d’Alcaldia núm. 1237-2023, de 13 de juliol, es va resoldre esmenar l’acord adoptat pel 
Ple de Corporació, en sessió extraordinària de data 6 de juliol de 2023, relatiu a l’establiment del 
règim d’assignacions dels membres de la Corporació, pel que fa a la dedicació de l’Alcalde-
President, amb el contingut següent que es transcriu a continuació: 
 
Fets  
 
1. El Ple de la Corporació en sessió extraordinària de data 6 de juliol de 2023, va acordar:  

 
2. Establir un nou règim d’assignacions dels membres de la Corporació de la següent manera  

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3044.0
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d) Una dedicació exclusiva, a favor del Alcalde-President, que exercirà el seu càrrec amb 
una retribució bruta anual de 30.400€ distribuïda en 14 mensualitats per un import igual 
a cadascuna d’elles, amb efectes del dia 17 de juny de 2023  

 
e) Tres dedicacions parcials al 81,8%, (30’61 hores setmanals) a favor del/la regidor/a 

delegat, que exercirà el seu càrrec amb una retribució bruta anual de 24.049€, 
distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a cadascuna d’elles, amb efectes del 
dia 20 de juny de 2023.  

 
f) Sis dedicacions parcials del 68,3%, (25’6 hores setmanals), a favors del 

regidors/regidores delegats/delegades, amb una retribució bruta anual de 20.080€ 
distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a cadascun d´elles, amb efectes del 
dia 20 de juny de 2023. 

 
2. Disposar que tant les retribucions corresponents al regim de dedicació exclusiva com les de 

dedicació parcial comportaran l’alta per aquest concepte. 
 
3. Determinar que correspondrà a l’Alcalde, mitjançant Decret d’Alcaldia, l’adscripció dels 

membres del Ple al Règim de retribucions i assignacions previstes.  
 
4. Comunicar els precedents acords a la Intervenció i Tresoreria municipals, als efectes 

pressupostaris i comptables escaients.  
 
5. Publicar els precedents acords en el Butlletí Oficial de la Província i al Tauler d’anuncis de la 

Corporació, en compliment de l’article 75.5 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril, Reguladora de les 
Bases de Règim Local i en el Portal de transparència de l’Ajuntament de Montgat . 

 

3. A efectes de donar d’alta a la Seguretat Social, l’afiliació que correspon a l’alcalde, ha de ser amb 

efectes del 18 de juny de 2023. 

Fonaments de dret 
 
1. Article 21.1.k) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de Règim Local. 
 
Resolució 
 
Per tot l’exposat resolc: 
 
1. Esmenar l’acord adoptat pel Ple de Corporació, en sessió extraordinària de data 6 de juliol de 

2023, relatiu a l’establiment del règim d’assignacions dels membres de la Corporació, pel que fa a 
la dedicació de l’Alcalde-President, en els següents termes:  
  
a) Una dedicació exclusiva, a favor del Alcalde-President, que exercirà el seu càrrec amb una 

retribució bruta anual de 30.400€ distribuïda en 14 mensualitats per un import igual a 
cadascuna d’elles, amb efectes del dia 18 de juny de 2023  
 

2. Ratificar la present resolució en la propera sessió plenària que es celebri. 
 
3. Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 
Per tot l’exposat anteriorment, s’eleva al Ple de la Corporació el següent 
 

Ratificar el Decret núm. 1237-2023, de 13 de juliol, pel qual es va resoldre esmenar l’acord 
adoptat pel Ple de Corporació, en sessió extraordinària de data 6 de juliol de 2023, relatiu a 
l’establiment del règim d’assignacions dels membres de la Corporació, pel que fa a la dedicació 
de l’Alcalde-President.” 

 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3298.0 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3298.0
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Sotmesa a ratificació la resolució de l’Alcaldia núm. 1237-2023, de 13 de juliol 2023, queda aprovada 
per unanimitat dels disset membres assistents. 
 
1.13.- Dictamen relatiu a donar compte del canvi de denominació del grup municipal de 
Valents per Liberals per Montgat (Valents). (exp. 1166-4481/2023).- 
 
“Fets 
 
1. En la sessió extraordinària celebrada el passat 6 de juliol de 2023, el Ple de la Corporació, van 

quedar constituïts els Grups Polítics Municipals pel mandat 2023-2027.  
 

2. En data 7 de setembre de 2023, amb registre general d’entrada núm. E/011644-2023, el senyor 
Francisco Castells Guitart, presenta escrit en el que sol·licita el canvi de nom del seu grup 
municipal “Valents” pel nou nom “Liberals per Montgat (Valents)”.  

 
3. Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 

 
Fonaments de dret 
 
1. Article 73.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local. 
2. Article 50 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei 

Municipal i de Règim Local de Catalunya. 
3. Article 86 del Reglament Orgànic Municipal. 
 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 
 
ACORDS 
 
1. Donar compte del canvi de denominació del grup municipal de Valents per Liberals per Montgat 

(Valents), quedant de la forma següent:  
 

Grup polític municipal  “Liberals per Montgat (Valents)” 
 
Francisco Castells Guitart  
 
Portaveu:  Francisco Castells Guitart  
  

2. Donar trasllat del present acord a l’interessat.” 
 
En aquest punt de l’ordre del dia intervé el Regidor Francisco Castells Guitart (Liberals per Montgat 
(Valents)) 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3362.0 

 
Els/les Srs./Sres. Regidors/es assistents resten assabentats.   
 
1.14.- Dictamen relatiu a l’aprovació de la delegació de competències del Ple a la Junta de 
Govern Local. (exp. 1014-5960/2023).- 
 
“Fets 
 
1. Per resolució de l’alcaldia núm. 1094-2023 de data 20 de juny de 2023, es va acordar la delegació 

de les competències a la Junta de Govern Local. 
 
2. Amb la finalitat de dotar d'una major celeritat i eficàcia a l'actuació municipal, aquesta Alcaldia, i 

en ús de les facultats que l'art. 23.2 b) de la Llei 7/85, de 2 d'abril, de Bases de Règim Local - en 
endavant    LBRL - confereix a aquesta Ajuntament, considera necessari procedir a l'establiment del 
règim de delegació de competències a favor de la Junta de Govern Local respecte de les matèries 
de competència plenària. 

 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3362.0
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3. En data 13 de setembre de 2023, la secretària municipal emet informe jurídic.  
 
4. Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 

 
Fonaments Juridics 
 
1. Atès que l'article 22.2 de la LBRL i l'article 52.2 del Decret 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova 

el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya - en endavant TRLMRLC - 
preveuen les matèries de competència plenària, i alhora l'apartat 4 de l'article 22.2 de la LBRL, 
l’article 221.1 i 221.2 del TRLMRLC i l'apartat 4 de l'article 52 del TRLMRLC preveuen les matèries 
que poden ser objecte de delegació a la Junta de Govern Local. 

 
2. Atès que l'article 23.2 preveu i atorga als diferents Ajuntaments la possibilitat de delegar en la 

Junta de Govern Local matèries delegables de la competència plenària. 
 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 
 
ACORDS 
 
1. Delegar a la Junta de Govern Local, les competències plenàries que a continuació es relacionen: 
 

- En matèria processal:   
 

o   L’adopció dels acords sobre l’exercici d'accions judicials i administratives i la defensa de la 
Corporació municipal en matèria de competència plenària. 

 

- En matèria patrimonial:  
 

o   Les concessions demanials sobre béns de domini públic, excepte les concessions que 
siguin de més de cinc anys i de quantia superior al 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost, i també els referents a les cessions d'aprofitaments de béns comunals, excepte 
les concessions que siguin de més de cinc anys i de quantia superior al 10% dels recursos 
ordinaris del pressupost. Aquesta competència inclourà la d’aprovació dels plecs i 
l’expedient, així com la tramitació de les incidències i resolució dels recursos que se’n 
derivin.  

 
2. Les competències delegades s'exerciran per la Junta de Govern Local  en els termes i dins dels 

límits d'aquesta delegació, no sent susceptibles de ser  delegades en cap altre òrgan. 
 
 En tot cas, en el text dels acords adoptats per la Junta de Govern Local en virtut d'aquesta 

delegació, es tindrà que fer constar de forma expressa aquesta circumstància, mitjançant la 
inclusió, en la seva part expositiva, del següent text: 

 
 "L'adopció d'aquest acord es competència d'aquesta Junta de Govern Local, en  virtut de les 

delegacions acordades per aquest Ajuntament en sessió plenària celebrada el dia XXXX, que 
fou publicada en el Butlletí Oficial de la Província de Girona de data XXXX". 

 
 Els acords que s'adoptin per delegació, s'entendran dictats pel Ple de l'Ajuntament com a titular 

de la competència originària, òrgan al que es tindrà que mantenir informat de l'exercici de la 
delegació, mitjançant la remissió dels esborranys de les actes de la junta de govern local a tots els 
regidors i regidores en la part que fa esment a les competències exercides per delegació, sens 
perjudici de donar compte al ple dels acords adoptats per la Junta de Govern Local per delegació 
de l’Alcaldia de la Corporació Municipal. 

 
3. Aquestes delegacions tindran eficàcia des de el dia següent a l'adopció del present acord, encara 

que no s'hagi produït la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província, i seran de caràcter 
definitiu, sens perjudici de la  possibilitat d'avocació pel Ple de la Corporació municipal.  

 
4. Comunicar el present acord als Caps d’Àrea municipals, als portaveus dels diferents grups 

municipals i als Presidents/tes delegats de les Comissions Informatives, pel seu coneixement i 
efectes, fent constar, que de conformitat amb l'establert a l'art.123 del Reial Decret 2568/1986, 
de 28 de novembre, pel      qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic 
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dels ens locals, amb caràcter previ a l’adopció dels corresponents acords per la Junta de Govern 
Local en sessió que serà pública durant la deliberació i votació dels  acords vinculats a aquestes 
delegacions, hauran de ser dictaminats per les Comissions Informatives corresponents, excepte 
que hagin estat declarats d'urgència, en quin cas es donarà compte posteriorment d'aquests en la 
Comissió Informativa corresponent. 

 
5. Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona  i en el taulell d'anuncis de la 

Casa Consistorial de conformitat amb el disposat a l'art.44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels ens 
locals, i difondre el contingut d'aquest acord, de conformitat amb el principi de transparència, en la 
seu electrònica municipal, en compliment del que disposen els arts.5 i ss de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, de Transparència, Accés a  la informació i Bon Govern i 8 i ss de la Llei 19/2014, de 29 
de desembre, de Transparència, Accés a la informació i Bon Govern de Catalunya.” 

 
En aquest punt de l’ordre del dia intervenen els/les Regidors/es: senyor Daniel Fuentes Fuentes 
(Montgat en Comú Podem), senyor David Sánchez Boutin (ERC), senyor Andreu Absil Solà  (PSC-
CP). 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3493.0 

 
El Regidor Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem) demana la retirada del punt per poder 
estudiar amb més profunditat el tema.   
 
El senyor Alcalde, comenta que s’ha de procedir a la votació la seva retirada. 
 
Sotmesa a votació, per unanimitat dels disset membres assistent, s’acorda retirar el punt. 
 
Per tant queda aprovada la retirada del punt. 
 
1.15.- Dictamen relatiu a l’aprovació de la declaració d’instal·lació d’especial interès o utilitat 
municipal de la llicència d’obres per ampliació del CAP de Montgat. (exp. 2413-2342/2023).- 
 
“Antecedents 
 
En data 22 de març de 2023, el Sr. […]  amb […] en representació del Servei Català de la Salut amb 
CIF S5800006H entren per registre una instància sol·licitant llicència d’obres majors per a l’ampliació 
del CAP situat al Cr. Pare Claret, número 99 d’aquest municipi.  
 
En data 22 de març de 2023, sol·licita l’aplicació de la màxima bonificació legalment reconeguda del 
95% de la quota de l’ICIO pel fet de tractar-se d’una obra d’especial interès i utilitat per al municipi 
per concorre circumstàncies socials. 
 
Vist l’Informe de Serveis Econòmics de data 4 de juliol de 2023 on fa constar que: 
 
Per la tramitació de la llicència urbanística sol·licitada i per l’execució de l’actuació prevista correspon 
tributar a l’Ajuntament per la Taxa per llicències i activitats en matèria d’urbanisme i per l’Impost 
sobre construccions, instal·lacions i obres, regulats per les ordenances fiscals municipals números 20 
i 5, respectivament. 
 
En aplicació de l’art. 6è.1 de la ordenança fiscal núm. 5, es concedirà una bonificació de fins el 95% 
de la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions o obres que siguin declarades com 
d’especial interès o d’utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, històriques, 
artístiques o de foment de l’ocupació que ho justifiquin. La declaració correspondrà al Ple de la 
Corporació i s’acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple 
dels seus membres. 
 
Pel reconeixement i la concreció percentual d’aquest benefici fiscal es tindran en consideració els 
següents factors:  
 

1.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en terrenys qualificats urbanísticament com 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=3493.0
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d'equipament: bonificació del 15%.  
2.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en el marc d'un conveni de col·laboració més ampli 

en que l'Ajuntament sigui part activa: bonificació del 30%.  
3.- Quan es tracti d'entitats amb caràcter no lucratiu: bonificació del 30%  
4.- Quan hi hagi un benefici palmari i explícit per al Municipi, que es pugui concretar el seu valor 

en diners: bonificació d'un import igual al del valor del benefici amb el topall del 25% de la 
quota.  

5.- Quan es tracti de construccions, instal·lacions o obres de les quals siguin propietàries les 
administracions públiques, organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra 
d'una administració pública, i que tinguin com a finalitat la satisfacció d'interessos generals 
de la col·lectivitat: bonificació del 50%.  

6.- Quan es tracti d'obres de reparació de patologies estructurals en edificis que tinguin més de 
10 anys per un laboratori homologat: bonificació del 50%. Quan en una obra, construcció o 
instal·lació coincideixin diversos factors dels especificats, els percentatges de bonificació 
seran acumulables fins a un màxim del 95% de la quota. El que informo als efectes oportuns.  
 

Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 
 
ACORDS: 
 
Primer.- Declarar d’especial interès municipal per concórrer circumstàncies socials que ho justifiquen 
les obres per ampliació del CAP de Montgat, objecte de l’Expedient 2413-2342/2023 dels Servei 
Català de la Salut. 
 
Segon.- Bonificar el 95% de la quota de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres de 
l’Expedient d’Obres Majors LU 25-2023 suma dels percentatges de bonificació taxats pels punts 1, 3 i 
5 de l’article 6.1 de l’Ordenança fiscal municipal reguladora de l’impost: 
 

1.- Quan les obres o instal·lacions s’executin en terrenys qualificats urbanísticament com 
d’equipament: bonificació del 15%. 
3.- Quan es tracti d’entitats amb caràcter no lucratiu: bonificació del 30% 
5.- Quan  es  tracti  de  construccions,  instal·lacions  o  obres  de  les  quals  siguin propietàries 
les administracions públiques, organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra 
d’una administració pública, i que tinguin com a finalitat la satisfacció d’interessos generals de la 
col·lectivitat: bonificació del 50%. 

 
Suma dels percentatges parcials: 15% + 30% + 50% = 95% 
 
Tercer.- Notificar els acords anteriors a l’interessat tot instruint-lo dels recursos escaients. 
 
Quart.- Comunicar els acords anteriors a la Tresoreria Municipal als efectes escaients.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4150.0 

 
Sotmesa la proposta a votació, aquesta s’aprova per unanimitat dels disset membres assistents. 
 
1.16.- Dictamen relatiu a l’aprovació de la declaració d’instal·lació d’especial interès o utilitat 
municipal de la llicència d’obres per la construcció de la infraestructura de fonaments i 
instal·lacions per edifici modular 180 D4-E-30MP+10MU, a l’Escola Norai. (exp. 2413-
3516/2023).- 
 
“Fets 
 
En data 5 de maig de 2023, el Sr. […] amb DNI […] en representació del Departament 
d’Ensenyament amb CIF S0811001G entra per registre una instància sol·licitant llicència d’obres 
majors per a la construcció de fonaments i instal·lació de l’edifici modular 180 a l’Escola Norai situat a 
la Ronda dels Països Catalans s/n d’aquest municipi.  
 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4150.0
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En data 05 de maig de 2023, sol·licita l’aplicació de la màxima bonificació legalment reconeguda del 
95% de la quota de l’ICIO pel fet de tractar-se d’una obra d’especial interès i utilitat per al municipi 
per concorre circumstàncies socials. 
 
Vist l’Informe de Serveis Econòmics de data 4 de juliol de 2023 on fa constar que: 
 
Per la tramitació de la llicència urbanística sol·licitada i per l’execució de l’actuació prevista correspon 
tributar a l’Ajuntament per la Taxa per llicències i activitats en matèria d’urbanisme i per l’Impost 
sobre construccions, instal·lacions i obres, regulats per les ordenances fiscals municipals números 20 
i 5, respectivament. 
 
En aplicació de l’art. 6è.1 de la ordenança fiscal núm. 5, es concedirà una bonificació de fins el 95% 
de la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions o obres que siguin declarades com 
d’especial interès o d’utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, històriques, 
artístiques o de foment de l’ocupació que ho justifiquin. La declaració correspondrà al Ple de la 
Corporació i s’acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple 
dels seus membres. 
  
Pel reconeixement i la concreció percentual d’aquest benefici fiscal es tindran en consideració els 
següents factors:  
 
7.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en terrenys qualificats urbanísticament com 

d'equipament: bonificació del 15%.  
8.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en el marc d'un conveni de col·laboració més ampli en 

que l'Ajuntament sigui part activa: bonificació del 30%.  
9.- Quan es tracti d'entitats amb caràcter no lucratiu: bonificació del 30%  
10.- Quan hi hagi un benefici palmari i explícit per al Municipi, que es pugui concretar el seu valor en 

diners: bonificació d'un import igual al del valor del benefici amb el topall del 25% de la quota.  
11.- Quan es tracti de construccions, instal·lacions o obres de les quals siguin propietàries les 

administracions públiques, organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra 
d'una administració pública, i que tinguin com a finalitat la satisfacció d'interessos generals de la 
col·lectivitat: bonificació del 50%.  

12.- Quan es tracti d'obres de reparació de patologies estructurals en edificis que tinguin més de 10 
anys per un laboratori homologat: bonificació del 50%. Quan en una obra, construcció o 
instal·lació coincideixin diversos factors dels especificats, els percentatges de bonificació seran 
acumulables fins a un màxim del 95% de la quota. El que informo als efectes oportuns.  

 
Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 
 
ACORDS: 
 
Primer.- Declarar d’especial interès municipal per concórrer circumstàncies socials que ho justifiquen 
les obres per a la construcció de fonaments i instal·lació de l’edifici modular 180 a l’Escola Norai, 
objecte de l’Expedient 2413-3516/2023 del Departament d’Ensenyament de la Generalitat de 
Catalunya. 
 
Segon.- Bonificar el 95% de la quota de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres de 
l’Expedient d’Obres Majors LU 38-2023 suma dels percentatges de bonificació taxats pels punts 1, 3 i 
5 de l’article 6.1 de l’Ordenança fiscal municipal reguladora de l’impost: 
 
1.- Quan les obres o instal·lacions s’executin en terrenys qualificats urbanísticament com 
d’equipament: bonificació del 15%. 
3.- Quan es tracti d’entitats amb caràcter no lucratiu: bonificació del 30% 
5.- Quan  es  tracti  de  construccions,  instal·lacions  o  obres  de  les  quals  siguin propietàries les 
administracions públiques, organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra d’una 
administració pública, i que tinguin com a finalitat la satisfacció d’interessos generals de la 
col·lectivitat: bonificació del 50%. 
 
Suma dels percentatges parcials: 15% + 30% + 50% = 95% 
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Tercer.- Notificar els acords anteriors a l’interessat tot instruint-lo dels recursos escaients. 
 
Quart.- Comunicar els acords anteriors a la Tresoreria Municipal als efectes escaients.” 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4263.0 

 
Sotmesa la proposta a votació, aquesta s’aprova per unanimitat dels disset membres assistents. 
 
1.17.- Dictamen relatiu a l’aprovació de la modificació de les ordenances fiscals i preus 
públics per a l’any 2024. (exp. 1216-5125/2023).- 
 
“Fonaments de dret: 
 

- Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local (LRBRL) 

- Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques (LPACAP) 

- Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
d’Hisendes Locals (TRLRHL) 

 
Antecedents 
 
Aquest Ajuntament, d’acord amb les previsions contingudes en el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, concretament 
en el seus articles 15 a 19 i 41 a 47, que estableixen el procediment per a l’aprovació i modificació 
de les ordenances fiscals reguladores dels tributs locals, i el règim jurídic dels preus públics, adopta 
els pertinents acords de modificació dels tributs locals i preus públics. 
 
En el cas d’imposició de nous tributs, les ordenances fiscals hauran d’aprovar-se simultàniament a 
l’adopció dels respectius acords d’imposició. En concret l’article 16.1 de la Llei reguladora de les 
hisendes locals determina que els acords de modificació de les ordenances hauran de contenir com 
a mínim la determinació dels elements tributaris, el regim de declaració i d’ingrés, així com també les 
dates d’aprovació i d’inici de la seva aplicació. 
 
Quan es modifiquin les ordenances fiscals, els acords de modificació hauran de contenir la nova 
redacció de les normes afectades. 
 
La publicació dels textos actualitzats de les ordenances fiscals municipals resulta necessària a fi de 
donar compliment al que estableix l’article 85 de la llei 58/2003, de 17 de novembre, general 
tributària, ja que aquestes han de complir la doble funció de servir com a eina normativa fonamental 
de gestió dels tributs locals i alhora comunicació informativa amb els ciutadans. 
 
Així mateix, la disposició addicional quarta, apartat 3,de la Llei General Tributària, i l’article 12 del text 
refós de les Llei reguladora de les Hisendes locals possibiliten que les entitats locals adaptin 
l’aplicació de la normativa tributaria general al regim d’autoorganització i funcionament propi de cada 
entitat, previsió aquesta que justifica la proposta d’aprovar i mantenir actualitzada, amb les 
modificacions que s’escaiguin, una Ordenança General, redactada a l’empara de l’article 106.2 de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Regim Local. 
 
En aquest sentit, les modificacions introduïdes als textos de les ordenances fiscals municipals 
obeeixen, al compliment de les previsions normatives esmentades anteriorment. 
 
L’observació de la gestió realitzada des de l’inici de l’exercici i vistos els informes presentats pels 
responsables i tècnics, ha permès constatar tots aquells aspectes que han de ser objecte de variació. 
 
Vista la Memòria de la Regidoria, els informes tècnic-econòmics dels departaments, l’informe de 
Secretaria i l’informe d’Intervenció. 
 
Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4263.0
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ACORDS: 
 
PRIMER.- Aprovar provisionalment per a l’exercici 2024 i següents la modificació de les ordenances 
que a continuació es relacionen: 
 
Les modificacions d’impostos proposades per l’OGRT són: 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 0 GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS 
INGRESSOS DE DRET PÚBLIC MUNICIPALS 
 
Les modificacions proposades a aquesta ordenança obeeixen bàsicament en l'adequació normativa i 
millores tècniques en la redacció dels articles, adequant-se, així mateix, al model d'Ordenança 
General de l'ORGT. 
 
Les modificacions que es proposen són les següents: 
 
1.- En l'apartat 2 de l'article 1er., al tractar l'objecte de l'Ordenança s'ha afegit la referència als mitjans 
electrònics que els ciutadans poden utilitzar per a realitzar consultes i tràmits relatius a procediments 
realitzats per l'Ajuntament. 
 
f) Informar als ciutadans dels mitjans electrònics que poden utilitzar per realitzar consultes i tràmits 
relatius a procediments tramitats per l’Ajuntament. 
 
2.- L’article 4 s’ha modificat tot el redactat i ha passat a denominar-se Consultes Tributaries, enlloc 
de les “Comunicacions Informatives” que figura en el model anterior de l’Ordenança general. 
 
Article 4.- Comunicacions informatives i Consultes tributàries 
 
1. En l’àmbit de les competències de l’Ajuntament, segons allò establert a la normativa tributària, les 
consultes tributàries escrites que es formulin abans de la finalització del termini establert per a la 
presentació de declaracions, autoliquidacions o el compliment d’altres obligacions tributàries, 
s’hauran de contestar en el termini de 6 mesos des de la presentació. A l’escrit de presentació s’ha 
de manifestar expressament si al moment de presentar-lo s’està o no tramitant un procediment, 
recurs o reclamació relacionat amb el règim, classificació o qualificació tributària del tema plantejat a 
la consulta. Si es considera necessari per a formar-se criteri, es podrà demanar als interessats que 
ampliïn els antecedents o les circumstàncies del cas plantejat. 
 
Les respostes a les consultes tributàries escrites tindran efectes vinculants per a l’Ajuntament llevat 
que plantegin qüestions relacionades amb l’objecte o la tramitació d’un procediment, recurs o 
reclamació iniciat abans de formular-les. Els criteris expressats en les respostes esmentades 
s’aplicaran al consultant i a altres obligats tributaris, sempre que existeixi identitat entre els fets i 
circumstàncies d’aquests últims i els que van ser objecte de consulta. 
 
2. Els interessats poden adreçar-se a la seu electrònica de l’Ajuntament per a accedir a la informació 
d’interès general i realitzar els tràmits i gestions que s’estableixen en aquesta ordenança. 
 
3.- En l'actual article 6 (article 9 de l'Ordenança del 2023, en endavant "de l'anterior Ordenança") 
es regula el Registre electrònic general on s'ha efectuat algunes millores en la redacció de dita 
regulació. 
 
Article 6.- Registre 
 
1. L’Ajuntament disposa d’un Registre electrònic general, per a la recepció i la remissió de 
sol·licituds, escrits i comunicacions corresponents als procediments i actuacions que són de la seva 
competència, o per a la seva remissió telemàtica a altres administracions públiques. 
 
2. Els interessats podran presentar escrits dirigits a l’Ajuntament a través de qualsevol d’aquests 
mitjans: 
 
a) Registre electrònic de l’Ajuntament. 
b) Qualsevol registre electrònic de les administracions o entitats que integren el sector públic. 
c) Oficines de Correus. 
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d) Les representacions diplomàtiques i oficines consulars d’Espanya a l’estranger. 
e) Oficines d’assistència en matèria de registres. 
f) Qualssevol altre que estableixin les disposicions vigents. 
 
3. Al registre de l’Ajuntament es pot accedir a través de la seu electrònica, i estarà habilitat per a la 
recepció i remissió de sol·licituds, escrits i comunicacions tots els dies de l’any, durant les 24 hores 
del dia, sense perjudici de les interrupcions de manteniment tècnic o operatiu, que s’anunciaran als 
potencials usuaris amb l’antelació que resulti possible a la seu electrònica. 
 
En el supòsit de presentació de declaracions, escrits o documents amb transcendència tributària per 
mitjans diferents dels electrònics, informàtics i telemàtics per contribuents que tinguin aquesta 
obligació, s’enregistraran i se’ls advertirà de la possible comissió de la infracció prevista a l’article 199 
de la LGT i la possible obertura del corresponent expedient sancionador. 
 
4. Els assentaments s’anotaran respectant l’ordre temporal de recepció o sortida de documents 
indicant la data del dia d’inscripció i el seu número d’ordre. Un cop efectuat el tràmit de registre, els 
documents seran distribuïts sense dilació als respectius destinataris i/o unitats administratives per a 
la seva tramitació. 
 
5. Quan, per aplicació de les ordenances fiscals, s’hagués de satisfer alguna taxa amb motiu de la 
presentació de sol·licituds i escrits adreçats a l’Administració, la quota corresponent es podrà fer 
efectiva a les oficines municipals, en el moment de presentació d’aquells. 
 
6. A l’efecte del còmput de terminis per a dictar resolució s’entendrà data de presentació del 
corresponent escrit la data de recepció en el registre municipal. 
 
7. Amb referència als assentaments en els llibres del registre, podran expedir-se certificacions 
autoritzades pel/per la Secretari/a municipal. 
 
4.- En l'article 7 s'ha passat a regular el còmput de terminis (article 10 de l'anterior Ordenança) 
produint-se algunes millores tècniques en la seva redacció. 
 
Article 7.- Còmput de terminis 
 
1. Sempre que no s’expressi una altra cosa, quan els terminis s’assenyalin per hores, s’entén que 
aquestes són hàbils. Són hàbils totes les hores del dia que formen part d’un dia hàbil. 
 
Els terminis expressats per hores es compten d’hora en hora i de minut en minut des de l’hora i minut 
en què tingui lloc la notificació o publicació de l’acte de què es tracti, i no poden tenir una durada 
superior a 24 hores; en aquest cas, s’han d’expressar en dies. 
 
Quan els terminis s’assenyalin per dies, s’entén que aquests són hàbils, i s’exclouen del còmput els 
dissabtes, els diumenges i els declarats festius. 
 
Quan els terminis s’hagin assenyalat per dies naturals, s’ha de fer constar aquesta circumstància a 
les notificacions corresponents. 
 
En els procediments d’aplicació dels tributs, si el venciment de qualsevol termini coincideix amb un 
dia inhàbil, es traslladarà el susdit venciment al primer dia hàbil següent. 
 
2. Els terminis expressats en dies es comptaran a partir del dia següent a aquell en què tingui lloc la 
notificació o publicació de l’acte, o des del dia següent a aquell en què es produeixi l’estimació o 
desestimació per silenci administratiu. 
 
3. Si el termini es fixa en mesos o anys, aquests es computen a partir de l’endemà d’aquell en què 
tingui lloc la notificació o publicació de l’acte, o des del següent a aquell en què es produeixi 
l’estimació o desestimació per silenci administratiu. Si en el mes de venciment no hi hagués dia 
equivalent a aquell en què comença el còmput, s’entendrà que el termini finalitza l’últim dia del mes. 
 
4. Quan l’últim dia del termini sigui inhàbil, s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent. 
 
5. Els terminis per a resoldre es computaran a partir del dia de la data en què la sol·licitud hagi tingut 
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entrada en el Registre Municipal. 
 
6. Sempre que hi hagi una causa justificada, d’ofici o a petició dels interessats, es podrà concedir 
una ampliació de terminis que no excedeixi de la meitat d’aquests. 
 
5.- En l'article 8 s'ha passat a regular la tramitació dels expedients (article 11 de l'anterior 
Ordenança), afegint-se una sèrie d'apartats sobre la identificació del contribuent, representació, 
acumulació d'expedients, resolució d'expedients de naturalesa homogènia i identificació dels 
responsables de la tramitació. 
 
Article 8.- Tramitació d’expedients 
 
1. En la tramitació dels procediments administratius competència de l’Ajuntament, s'utilitzaran 
preferentment els mitjans electrònics. 
 
2. Els subjectes relacionats a l’article 14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques (LPAC) estan obligats a relacionar-se a través 
de mitjans electrònics amb les Administracions Públiques. 
 
3. Per a garantir la confidencialitat de la informació, es requerirà del contribuent la seva deguda 
identificació mitjançant presentació del NIF quan es tracta de compareixença personal. Quan 
l’interessat es relacioni amb l’Administració per mitjans telemàtics, podrà identificar-se utilitzant 
sistemes d’identificació que determini l’Ajuntament. 
 
4. Si s’actua per mitjà de representant, aquest haurà d’acreditar la seva condició de tal, en els 
termes previstos a l’article 46 de la LGT. En tot cas, es presumirà concedida la representació quan 
es tracti d’actes de mer tràmit. 
 
5. Si les sol·licituds no reuneixen tots els requisits exigits per la normativa vigent, es requerirà 
l’interessat perquè en un termini de 10 dies esmeni els defectes advertits i aporti la documentació 
que s’escaigui, i se li indicarà que, si no ho fa, se’l tindrà per desistit de la seva petició i s’arxivarà 
sense més tràmit l’expedient. 
 
6. S’ordenarà l’acumulació de procediments que entre sí guardin una identitat substancial o íntima 
connexió. 
 
7. En la resolució d’expedients de naturalesa homogènia, s’observarà l’ordre rigorós d’incoació. 
 
8. L’Ajuntament no podrà establir pactes que impliquin l’acabament convencional del procediment 
llevat els previstos en l’ordenament jurídic. 
 
9. Quan es requereixi a un interessat l’aportació de la documentació necessària per a la continuïtat 
del procediment iniciat a instància de part, transcorreguts 3 mesos sense que s’hagi produït el 
compliment del requeriment de l’Administració, es produirà la caducitat del procediment, de la qual 
cosa s’advertirà l’interessat. 
 
Produïda la caducitat, no caldrà que l’administració resolgui totes les qüestions plantejades als 
procediments de gestió. 
 
10. Els tràmits no essencials per a la continuïtat del procediment que han de dur a terme els 
interessats, hauran de realitzar-se en el termini de 10 dies a partir de la notificació de l’acte 
corresponent. 
 
11. Als interessats que no compleixin el que disposa l’apartat anterior, se’ls podrà declarar decaiguts 
en el seu dret al tràmit corresponent i continuar amb el procediment; d’altra banda, s’admetrà 
l’actuació de l’interessat i produirà els seus efectes legals si té lloc abans o dins del dia que es 
notifiqui la resolució en què es tingui per transcorregut el termini. 
 
12. Les sol·licituds dels contribuents relatives a la identificació dels responsables de la tramitació o 
resolució dels procediments, es dirigiran a l’Alcaldia. 
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6.- Hem afegit un nou redactat a l'article 9, sobre la presentació de declaracions, autoliquidacions, 
comunicacions de dades i sol·licituds. 
 
Article 9. Presentació de declaracions, autoliquidacions, comunicacions de dades i sol licituds 
 
A l’empara del previst a la LGT, els models de declaració, autoliquidació i comunicació de dades i 
sol·licituds seran aprovats per l’òrgan municipal competent, que establirà la forma, el lloc i els 
terminis de presentació i, si s’escau, de l’ingrés del deute tributari, així com els supòsits i condicions 
de presentació per mitjans electrònics, informàtics i telemàtics. 
 
Els obligats tributaris o les persones que actuïn en el seu nom hauran de fer servir aquests models 
des del moment que hagin estat aprovats i s’hagin posat a disposició en la Seu electrònica. 
 
7.- En l'article 11 s'ha passat a regular l'obligació de resoldre (article 12 de l'anterior Ordenança) 
eliminant-se les referències que es feien als terminis de finalització dels expedients en supòsits 
especials. 
 
Article 11.- Obligació de resoldre 
 
L’Ajuntament està obligat a resoldre totes les qüestions que es plantegin en els procediments 
tributaris, així com a notificar dita resolució expressa. S’exceptua aquest deure de resoldre 
expressament en els casos següents: 
 

- En els procediments relatius a l’exercici de drets que només han de ser objecte de 
comunicació per l’obligat tributari. 

- Quan es produeixi la caducitat, la pèrdua sobrevinguda de l’objecte del procediment, la 
renúncia o el desistiment dels interessats. 

 
El termini màxim de durada dels procediments serà de 6 mesos, excepte que la normativa aplicable 
fixi un termini diferent. 
 
8.- S'ha afegit un nou redactat a l'article 12 on es regulen els efectes del silenci administratiu. 
 
Article 12. Efectes del silenci administratiu 
 
1. En els procediments iniciats a sol·licitud de l’interessat, el venciment del termini màxim fixat per a 
la seva resolució sense que s’hagi dictat i notificat acord exprés, legitima l’interessat per 
entendre estimada o desestimada la sol·licitud per silenci administratiu, segons procedeixi i sense 
perjudici de la resolució que l’administració ha de dictar. 
 
2. Quan no hagi recaigut resolució dins de termini, s’entendrà desestimada la sol·licitud en els 
supòsits següents: 
 
a) Resolució del recurs de reposició previ al contenciós administratiu o a l’economicoadministratiu 

davant els actes dictats en matèria de gestió d’ingressos de dret públic locals. 
b) Resolució d’altres recursos administratius diferents dels fixats a l’apartat a) d’aquest  punt  

que poguessin interposar-se. 
c) Procediment per a la concessió de beneficis fiscals en els tributs locals. 
d) Suspensió del procediment de gestió i/o recaptació dels ingressos de dret públic de què es 

tracti, quan no s’aporti garantia suficient. 
e) Altres supòsits previstos legalment. 
 
3. També s’entendrà desestimada la sol·licitud de devolució d’ingressos indeguts en el termini de 
6 mesos sempre que amb anterioritat no hagi estat anul·lada la liquidació que va motivar l’ingrés. 
 
4. S’entendran estimades les sol·licituds formulades pels interessats en els casos previstos a la 
normativa d’aplicació. 
 
9.- En l'article 13, impostos de venciment periòdic, hem millorat la redacció a l'afegir aspectes 
relacionats amb l'aprovació dels padrons i la regulació dels supòsits de liquidacions de venciment 
singular. 
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2. Els padrons s’aprovaran per l’òrgan competent de l’Ajuntament. 
 
3. En relació amb els impostos de cobrament periòdic, es practicarà una liquidació de venciment 
singular en aquests casos: 
 
a) Quan per primera vegada hagin esdevingut els fets o actes que puguin originar l’obligació de 

contribuir. 
b) Quan l’Ajuntament tingui coneixement per primera vegada de l’existència del fet imposable, 

malgrat que s’hagi acreditat amb anterioritat el tribut, i sens perjudici de les sancions que 
poguessin correspondre. 

c) Quan s’hagin produït modificacions en els elements essencials del tribut diferents de les 
aprovades amb caràcter general a la Llei de pressupostos generals de l’Estat i de la variació dels 
tipus impositius recollida a les ordenances fiscals. 

 
Quant a l’aprovació i la notificació de les liquidacions a què es refereix aquest article, serà d’aplicació 
el règim general regulat en els capítols II i III. 
 
Una vegada notificada l’alta en el padró corresponent, es notificaran col·lectivament les successives 
liquidacions mitjançant edictes, publicats a la Seu electrònica de l’Ajuntament. 
 
4. En l’Impost sobre béns immobles, quan el bé immoble o dret sobre aquest pertany a dos o més 
titulars es podrà sol·licitar la divisió de la quota tributària, sent indispensable aportar les dades 
personals i els domicilis de la resta dels obligats al pagament, així com els documents públics 
acreditatius de la proporció, sempre i quan l’import de la quota sigui igual o superior a 10 euros. 
 
En cap cas es podrà sol·licitar la divisió de la quota en els supòsits del règim econòmic matrimonial 
de societat de guanys. 
 
En els supòsits de separació matrimonial judicial o de divorci, amb atribució de l’ús de l’habitatge a 
un dels cotitulars, es pot sol·licitar l’alteració de l’ordre dels subjectes passius per a fer constar, en 
primer lloc, qui es beneficiari de l’ús. 
 
10.- En l'article 14, a l'igual que l'anterior, també hem afegit la regulació dels supòsits de liquidacions 
de venciment singular. 
 
3. En relació amb les taxes de cobrament periòdic, es practicarà una liquidació de venciment 
singular en aquests casos: 
 
a) Quan per primera vegada hagin esdevingut els fets o actes que puguin originar l’obligació de 

contribuir. 
b) Quan l’Ajuntament tingui coneixement per primera vegada de l’existència del fet imposable, 

malgrat que s’hagi acreditat amb anterioritat el tribut, i sens perjudici de les sancions que 
poguessin correspondre. 

c) Quan s’hagin produït modificacions en els elements essencials del tribut diferents de les 
aprovades amb caràcter general a la Llei de pressupostos generals de l’Estat i de la variació dels 
tipus impositius recollida a les ordenances fiscals. 

 
Quant a l’aprovació i la notificació de les liquidacions a què es refereix aquest article, serà d’aplicació 
el règim general regulat en els capítols II i III. 
 
Una vegada notificada l’alta en el padró corresponent, es notificaran col·lectivament les successives 
liquidacions mitjançant edictes, publicats a la Seu electrònica de l’Ajuntament. 
 
5. En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s'estenguin a varis exercicis, 
l'acreditament de la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any 
natural, excepte en els supòsits d'inici o cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa 
o aprofitament especial, en que s’aplicarà el previst en els apartats següents: 
 
a) En els casos d’inici en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, 

l’import de la quota es calcularà proporcionalment al nombre de trimestres naturals que restin per 
transcórrer l’any, inclòs aquell en què es produeix l’inici de la recepció dels serveis o la utilització o 
aprofitament. 
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b) En els casos de cessament en la prestació del servei o la utilització privativa o aprofitament 
especial, la quota es prorratejarà per trimestres naturals. Correspondrà al subjecte passiu pagar la 
part de quota corresponent als trimestres de l’any transcorreguts des de la meritació, inclòs aquell 
en què es produeixi el cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o 
aprofitament especial. 

 
11.- En l'article 15, calendari fiscal, s'ha millorat la redacció de l'article amb referència al pagament 
dels rebuts de venciment periòdic en el supòsit de les domiciliacions. 
3.Anualment, en el calendari de cobrament, que es publica al Butlletí Oficial de la Província, 
s'inclouran les dates en què es farà el càrrec dels rebuts de cobrament periòdic domiciliats. 
 
En el cas que aquest Ajuntament ho tingui establert mitjançant Ordenança Fiscal, els obligats 
tributaris que tinguin domiciliat el pagament dels rebuts de venciment periòdic hauran d’efectuar el 
pagament del deute en els terminis establerts en dita ordenança, els quals hauran de figurar en el 
calendari publicat. 
 
12.- En l'article 16, Exposició pública dels padrons, s'ha clarificat l'apartat 3 en relació al inici del 
termini per a presentar el recurs de reposició. 
 
3. Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions incloses en aquests, es podrà 
interposar recurs de reposició, previ al contenciós administratiu, en el termini d'un mes a comptar des 
del dia següent al de finalització del període d'exposició pública dels corresponents padrons. 
 
13.- L'article 19 s'ha millorat la redacció dels apartats 4 i 6 en relació a la pràctica de les notificacions 
de les liquidacions de venciment singular. 
 
4. Quan la notificació es practiqui en el domicili de la persona interessada, en el supòsit que l’intent 
de notificació hagi resultat infructuós per absència de la persona interessada,, es farà constar 
aquesta circumstància en l’expedient, junt amb el dia i hora en que es va intentar la notificació, intent 
que s’haurà de repetir per una sola vegada i en un hora diferent dins dels 3 dies següents. En cas 
que el primer intent de notificació s’hagi realitzat abans de les 15:00 hores, el segon intent s’haurà de 
realitzar després de les 15:00 hores i a l’inrevés, deixant, en tot cas, un marge de diferència de 3 
hores entre ambdós intents. 
 
6.Quan la notificació es practiqui en el domicili de la persona interessada, i no hagi estat rebuda 
personalment es citarà a la persona interessada o el seu representant amb l'objecte de dur a terme la 
notificació per compareixença, mitjançant anuncis que es publicaran, per una sola vegada per a 
cadascuna de les persones interessades, al Butlletí oficial de l'Estat. En la publicació constarà la 
relació de notificacions pendents, amb indicació del subjecte passiu, obligat tributari o representant, 
procediment que les motiva, òrgan responsable de la seva tramitació, i lloc i termini on s'ha de 
comparèixer per ser notificat. En tot cas, la compareixença es produirà en el termini de quinze dies 
naturals, a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al BOE. Quan transcorregut el 
termini indicat no hagués comparegut, la notificació s'entendrà produïda a tots els efectes legals des 
del dia següent al del venciment del termini per comparèixer. 
 
14.- S'ha millorat la redacció de l'apartat 4 de l'article 20 en relació a l'aportació de la documentació 
acreditativa dels beneficis fiscals quan l'ajuntament pugui consultar telemàticament les dades 
declarades. 
 
4.L'acord de concessió o denegació dels beneficis fiscals de caràcter pregat s'adoptarà en el termini 
de sis mesos comptats des de la data d'aquella sol·licitud. Si no es dicta resolució en aquest termini, 
la sol·licitud formulada s'entendrà desestimada. 
 
No caldrà que la persona interessada aporti la documentació acreditativa dels beneficis fiscals 
sol·licitats, quan l’Ajuntament pugui consultar i verificar telemàticament les dades declarades. Es 
presumirà que la consulta o obtenció és autoritzada per les persones interessades excepte que 
consti en el procediment la seva oposició expressa, o la llei especial aplicable requereixi 
consentiment exprés; s’haurà en ambdós casos, d'informar a la persona interessada prèviament dels 
seus drets en matèria de protecció de dades de caràcter personal. 
 
Excepcionalment, si l'Ajuntament no pot obtenir els esmentats documents, podrà sol·licitar a la 
persona interessada la seva aportació. 
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15.- En l'article 21, recursos administratius, s'ha afegit un nou apartat on s'inclou el recurs 
extraordinari de revisió. 
 
4. Podrà interposar-se recurs extraordinari de revisió davant l’Ajuntament contra els actes ferms 
dictats en la gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic, pels motius i ens els supòsits 
previstos en l’ordenament jurídic. 
 
El recurs es formularà en el termini de 3 mesos a comptar des del coneixement dels documents des 
de la fermesa de la sentència judicial. 
 
16.- S'ha millorat tota la redacció de l'article 25 que tracta de la suspensió per interposició de 
recursos. El redactat s'ha adequat  allò previst en l'Ordenança General de l'ORGT. 
 
Article 25.- Suspensió per interposició de recursos 
 
1. La interposició de recursos administratius no requereix el pagament previ de la quantitat exigida, 
però la mera interposició del recurs de reposició no suspendrà l’execució de l’acte impugnat. 
 
Tanmateix, a sol·licitud de la persona interessada es suspendrà l’execució de l’acte impugnat en els 
supòsits següents: 
 

a) Quan s’aporti garantia consistent en: 
 
- dipòsit de diners o valors públics 
- aval de caràcter solidari d’entitat de crèdit 
- fiança personal i solidària d’altres contribuents de reconeguda solvència pels supòsits que 

s’estableixi en la normativa tributària, per deutes d’import igual o inferior a 1.500 euros. 
 
 L’aportació d’aquestes garanties suposarà la suspensió automàtica, si ha estat sol·licitada en 

el termini concedit per formular el recurs. Si les garanties aportades són d’altres, l’òrgan 
competent, resoldrà sobre la procedència de la suspensió. 

 
b) Quan s’apreciï que, al dictar l’acte, s’ha pogut incórrer en error aritmètic, material o de fet. 
c) Tractant-se de sancions que hagin estat objecte de recurs de reposició, la seva execució 

quedarà automàticament suspesa en període voluntari, sense necessitat d’aportar garantia, 
fins que siguin fermes en via administrativa, excepte el previst en l’article 174.5 de la LGT. 

 
2. Si la impugnació afecta un acte censal relatiu a un tribut de gestió compartida (IBI i/o IAE), no es 
suspèn en cap cas el procediment de cobrament. Això sense perjudici que, si la resolució que es dicta 
en matèria censal afecta el resultat de la liquidació abonada, es realitzi la devolució d’ingressos 
corresponent. 
 
3. El recurrent podrà sol·licitar que els efectes de la suspensió es limitin al recurs de reposició, o que 
s’estenguin a la via contenciosa administrativa. En tot cas, només procedirà mantenir la suspensió al 
llarg del procediment contenciós quan així ho acordi l’òrgan judicial. 
 
4. La garantia haurà de cobrir l’import de l’acte impugnat, els interessos de demora que generi la 
suspensió i els recàrrecs que resultin procedents en el moment de l’execució. 
 
Quan la suspensió es sol·liciti per al període de resolució del recurs de reposició, els interessos de 
demora seran els corresponents a 6 mesos. Si es sol·licita la suspensió per al període en què es 
tramiti el recurs contenciós administratiu, s’hauran de garantir els interessos de demora 
corresponents a 2 anys. 
 
5. En els supòsits d’estimació parcial d’un recurs, la garantia aportada quedarà afecta al 
pagament de la quota resultant de la nova liquidació i dels interessos de demora que correspongui 
liquidar. 
 
6 Quan hagi estat resolt el recurs de reposició interposat en període de pagament voluntari en sentit 
desestimatori, es notificarà a la persona interessada concedint-li termini per pagar en període 
voluntari, en els termes següents: 
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- Si la resolució es notifica en la primera quinzena del mes, el deute es podrà satisfer fins el 
dia 20 del mes posterior, o l'immediat hàbil posterior. 

- Si la resolució es notifica entre els dies 16 i últim de cada mes, el deute es podrà satisfer fins 
el dia 5 del segon mes posterior, o l'immediat hàbil posterior. 

 
7. Quan l’Ajuntament tingui coneixement de la desestimació d’un recurs contenciós administratiu 
contra una liquidació que es troba en període de pagament voluntari, haurà de notificar el deute 
resultant comprensiu del principal més els interessos de demora acreditats en el període de 
suspensió. 
 
Quan el deute suspès es trobés en via de constrenyiment, abans de continuar les actuacions 
executives contra el patrimoni del deutor se li requerirà el pagament del deute suspès més els 
interessos de demora acreditats durant els temps de la suspensió. 
 
8. Quan l’execució de l’acte hagués estat suspesa, un cop conclosa la via administrativa, els òrgans 
de recaptació no iniciaran o, si s’escau, continuaran les actuacions del procediment de 
constrenyiment mentre no finalitzi el termini per interposar el recurs contenciós administratiu, sempre 
que la vigència i eficàcia de la caució aportada es mantingui fins llavors. Si durant aquest termini la 
persona interessada comuniqués a aquest òrgan la interposició del recurs amb petició de suspensió i 
oferiment de caució per garantir el pagament del deute, es mantindrà la paralització del procediment 
mentre conservi la seva vigència i eficàcia la garantia aportada en via administrativa; tot això a 
resultes de la decisió que adopti l’òrgan judicial sobre concessió o denegació de la suspensió. 
 
9. Es podrà concedir la suspensió parcial quan la impugnació afecti només elements tributaris 
clarament individualitzables, la incidència dels quals en la determinació del deute tributari resulti 
quantificable. En aquest cas, l’import de la garantia només haurà de cobrir el deute suspès. 
 
17.- En l'article 27 al tractar les garanties a presentar per a obtenir la suspensió del procediment, s'ha 
fet constar l'import de les mateixes depenent que el deute es trobi en període voluntari o en període 
executiu de pagament. Així mateix s'ha contemplat la fiança personal i solidaria per als supòsits que 
s'estableixin en la normativa tributaria. 
 
1. La garantia a dipositar per obtenir la suspensió del procediment serà de la següent quantia: 
 
a) Si el deute es troba en període voluntari de pagament, la suma del principal (quota inicialment 

liquidada), els interessos de demora que generi la suspensió i els recàrrecs que procedirien en 
el cas d’execució de la garantia. 

b) Si el deute es troba en període executiu de pagament, la suma del deute total existent en el 
moment de sol·licitar la suspensió (principal, recàrrec i interessos de demora acreditats), els 
interessos de demora que generi la suspensió i els recàrrecs que procedirien en el cas d’execució 
de la garantia. 

c) Fiança personal i solidària d'altres contribuents de reconeguda solvència per als supòsits 
que s'estableixin en la normativa tributària. 

 
18.- S'ha millorat el redactat de l'article 28 que regula l'inici de l'expedient de devolució d'ingressos. 
 
Article 28.- Iniciació de l'expedient 
 
Amb caràcter general, el procediment s'iniciarà a instància de l'interessat, qui haurà de fonamentar el 
seu dret i aportar el comprovant d'haver satisfet el deut,. excepte quan el personal de l’Ajuntament 
pugui comprovar la realització de l’ingrés i la no devolució posterior. No obstant, podrà acordar-se 
d’ofici la devolució en els supòsits establerts en la normativa. 
 
19.- En l'article 29, al tractar la quantia de les devolucions en relació als interessos de demora, 
s'ha afegit els supòsits d'ajornament, fraccionament o suspensió de deutes garantits amb aval 
solidari. Així mateix s'han afegit, indicativament, els supòsits on no correspon abonar interessos de 
demora al tractar-se d'ingressos deguts. 
 
L’interès de demora serà l’interès legal del diner vigent al llarg del període en que aquell resulti 
exigible, incrementat en un 25%, excepte que la Llei de pressupostos de l’Estat estableixi un altre 
diferent. 
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Consegüentment, si s’hagués modificat caldrà periodificar i aplicar a cada any o fracció el tipus 
d’interès que correspongui. 
 
No obstant, en els supòsits d’ajornament, fraccionament o suspensió de deutes garantits en la seva 
totalitat mitjançant aval solidari d’entitat de crèdit o societat de garantia recíproca o mitjançant 
certificat d’assegurança de caució, l’interès de demora exigible serà l’interès legal. 
 
2. Quan s’hagi d’abonar a l’interessat una quantitat per reintegrar el pagament que va fer per un 
concepte degut, no s’abonaran interessos de demora. Indicativament, s’assenyalen els casos 
següents: 
 
a) Devolucions parcials de la quota satisfeta pels tributs que tinguin establert el prorrateig de les 

quotes anuals. 
b) Devolucions originades per la concessió de beneficis fiscals de caràcter pregat. 
c) Devolucions totals o parcials dels pagaments a compte de l’Impost sobre construccions, 

instal·lacions i obres realitzats mitjançant autoliquidació en sol·licitar un llicència d’obres o en 
modificar la concedida anteriorment, quan l’obra executada sigui inferior a la prevista inicialment o 
finalment no se n’hagi dut a terme. 

 
20.- S'ha millorat la redacció de l'article 30 al tractar del reemborsament del cost de les garanties. 
 
Article 30.- Reintegrament del cost de les garanties 
 
1. Els expedients de reintegrament del cost de les garanties aportades per suspendre un 
procediment mentre resta pendent de resolució un recurs, en via administrativa o judicial, s'iniciaran a 
instància de l'interessat. 
 
Amb el reemborsament dels cost de les garanties que en el seu cas resulti procedent, s'abonarà 
l'interès legal vigent que s'hagi meritat des de la data acreditada en què s'hagués incorregut en els 
costos esmentats fins  la data en què s'ordeni el pagament. 
 
2. Les dades necessàries que haurà de facilitar el contribuent perquè puguin resoldre's 
adequadament aquestes sol·licituds, així com per efectuar, en el seu cas, el reemborsament que 
correspongui, seran les següents: 
 

a) Nom i cognoms o denominació social, si es tracta de persona jurídica, número d'identificació 
fiscal, i domicili de la persona interessada. 

b) Resolució, administrativa o judicial, per la qual es declara improcedent total o parcialment l'acte 
administratiu impugnat l'execució del qual es va suspendre, així com testimoni o certificació 
acreditativa de la fermesa d'aquella. 

c) Cost de les garanties el reintegrament de les quals es sol·licita, adjuntant els documents que 
acreditin les quantitats efectivament satisfetes meritats fins a la data en que es produeixi la 
devolució de la garantia. 

d) Declaració expressa del mitjà escollit pel qual hagi d'efectuar-se el reintegrament, podent optar 
per: 
- Transferència bancària, indicant el número de codi IBAN i les dades identificatives de 

l'entitat financera 
- Xec nominatiu. 
- Compensació en els termes previstos en el Reglament general de recaptació. 

 
3. Si l'escrit d'iniciació no reunís les dades expressades o no portés adjunta la documentació 
necessària, es requerirà l'interessat/da perquè ho esmeni en un termini de deu dies. 
 
21.- S'ha millorat la redacció de l'article 32, òrgans de recaptació i obligats al pagament, adequant- lo 
a l'Ordenança general de l'ORGT. 
 
2. Son obligats tributaris, entre d'altres: 

a) Els subjectes passius dels tributs, siguin contribuents o substituts. 
b) Els successors. 
c) Els infractors, per les sancions pecuniàries. 
d) Els responsables solidaris 
e) Els responsables subsidiaris, prèvia declaració de fallit dels deutors principals 
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3. Quan siguin dos o més els obligats tributaris d'un mateix deute, aquest es podrà exigir 
íntegrament a qualsevol d'ells, llevat que la llei disposi expressament una altra cosa. 
 
22.- En l'article 33 s'ha millorat la redacció dels supòsits de responsabilitat subsidiària i s'ha afegit el 
dels integrants de l'administració concursal i els liquidadors de societats. Així mateix, s’ha suprimit 
l’apartat 6, per innecessari. 
 
4. Respondran subsidiàriament del deute tributari les següents persones o entitats: 
 
a) Els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que, havent aquestes comès 

infraccions tributàries, no haguessin realitzat els actes necessaris de la seva incumbència per al 
compliment de les obligacions tributàries, haguessin consentit l'incompliment pels qui d'ells 
depenguin o haguessin adoptat acords que possibilitessin les infraccions. La seva responsabilitat 
també s'estendrà a les sancions. 

b) Els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques en supòsits de cessament de 
les activitats, per les obligacions tributàries meritades, que es trobin pendents en la data de 
cessament, sempre que no haguessin fet el necessari per al seu pagament o haguessin adoptat 
acords o pres mesures causants de la manca de pagament. 

c) Els integrants de l'administració concursal i els liquidadors de societats i entitats en general que 
no haguessin realitzat les gestions necessàries per a l'íntegre compliment de les obligacions 
tributàries meritades amb anterioritat a aquestes situacions i imputables als respectius obligats 
tributaris. De les obligacions tributàries i sancions posteriors a aquestes situacions respondran 
com a administradors quan tinguin atribuïdes funcions d'administració. 

d) Els adquirents de béns afectes per llei al pagament del deute tributari. 
e) Aquelles altres previstes per les lleis. 
 
23.- En l'article 37, al tractar la compensació, s'ha millorat la redacció de l'apartat 2 afegint-se els 
supòsits de compensació d'ofici durant el termini d'ingrés en període voluntari. 
 
2. Quan la compensació afecti deutes en període voluntari, serà necessari que la sol·liciti la persona 
deutora. 
 
Tanmateix, es compensarà d’ofici durant el termini d’ingrés en període voluntari: 
 
a) Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin d’un mateix procediment de comprovació 

limitada o inspecció, quan s’hagi produït l’ingrés o la devolució de la quantitat diferencial que 
procedeixi. 

b) Les quantitats a ingressar i a retornar que resultin de la pràctica d’una nova liquidació per haver 
estat anul·lada l’anterior. 

 
24.- En l'article 40, al regular el procediment a seguir en l'execució forçosa de béns i drets del deutor, 
s'han actualitzat els imports a partir dels quals s'efectuaran les actuacions d'embarg. Així mateix s'ha 
millorat el redactat de l'apartat 8 en el cas que l'adjudicació de béns no resultés d'interès per a 
l'Ajuntament. 
 
Article 40.- Execució forçosa 
 
1. Amb caràcter general i a l'efecte de respectar el principi de proporcionalitat entre l'import del deute 
i els mitjans utilitzats per al seu cobrament, quan calgui procedir a l'execució forçosa dels béns i drets 
del deutor, per deutes inferiors a 2.000 EUR, per l'òrgan responsable de la recaptació només 
s'ordenaran les actuacions d'embargament següents: 
 
a) Deutes de quantia igual o inferior a 300 EUR: 
- Embargament de diner efectiu o en comptes oberts en entitats de crèdit. 
- Embargament de sous, salaris i pensions per a deutes superiors a 30 euros. 

 
b) Deutes de quantia superior a 300 EUR i inferior a 2000 EUR: 

- Embargament de diner en efectiu o en comptes oberts en entitats de crèdit. 
- Crèdits, valors i drets realitzables a l'acte, o a curt termini (quan l’import sigui igual o superior 

a 150 euros) 
- Embargament de sous, salaris i pensions. 
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8. Si l'adjudicació dels béns no resulta d'interès per a l'Ajuntament, es continuarà el procediment de 
constrenyiment amb les actuacions escaients, d’acord amb la normativa tributària i si, no existeixen 
béns i drets susceptibles d’embargament, es procedirà a la data comptable dels valors objecte de 
l'expedient per a quina recaptació es tramità la subhasta. 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2 REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES.  
 
1.- S’ha modificat la redacció de l’apartat 1 de l’article 6, que regula el procediment de concessió de 
beneficis fiscals, per tal d’incorporar la norma subsidiària que conté l’article 25.3 de l’Ordenança 
general de l’ORGT, segons la qual quan l’Ordenança fiscal reguladora de l’impost no estableixi un 
termini per a sol·licitar algun benefici fiscal, aquest es podrà aplicar en l’exercici mateix en què es 
sol·liciti, sempre que la sol·licitud es formuli abans que la liquidació hagi quedat consentida i ferma i 
concorrin en la data de meritació els requisits necessaris per al gaudiment de dit benefici fiscal. 
 
1. Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals amb caràcter pregat regulats als articles 
4t i 5è d’aquesta ordenança, quan no tinguin regulat un termini específic de presentació, s'han de 
presentar abans que les respectives liquidacions adquireixin fermesa o juntament amb la declaració 
d'alta per l’impost, a l'entitat que dugui a terme la gestió censal, i hauran d'anar acompanyades de 
la documentació acreditativa. En tal cas, els beneficis fiscals tindran efectes a partir del període 
impositiu a què es refereix la sol·licitud, sempre que en la data de meritació del tribut concorrin els 
requisits legalment exigibles per al seu gaudiment. 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 
1.- S’ha millorat la redacció de l’article 4.1.f) per fer referència a persones amb mobilitat reduïda en 
comptes de a persones amb defecte o incapacitat física; i en l’apartat g) del mateix article 4.1 s'ha 
afegit la possibilitat de consulta directa per part de l’Administració gestora de la condició de 
discapacitat de l’interessat amb el seu consentiment exprés. 
 
f) Els vehicles la tara dels quals no sigui superior a 350 kg. i que per construcció no puguin assolir en 
pla una velocitat superior a 45 km/h., projectats i construïts especialment -i no merament adaptats- 
per persones amb mobilitat reduïda. 
 
2.- En l’apartat 3 de l’article 4 s'ha eliminat la referència al consentiment exprés, atès que només 
es demana per a la consulta del grau de discapacitat i ja s'ha regulat a l’apartat 1. Per a les consultes 
de les característiques tècniques dels vehicles que figuren al Registre de vehicles de Trànsit no cal 
autorització. 
 
3. No caldrà que l'interessat aporti certificat de la discapacitat, o altres documents acreditatius dels 
beneficis fiscals sol·licitats, quan l'Administració gestora del tribut pugui consultar i verificar 
telemàticament les dades declarades. i consti el consentiment de l'interessat perquè es realitzi 
l'esmentada consulta. 
 
3.- S’ha millorat la redacció de l’apartat 3 de l’article 8, relatiu als supòsits de canvi de titularitat 
administrativa d’un vehicle i s’ha incorporat el literal de l'article 99.3 del TRLHL, segons el qual “La 
inexistencia de anotaciones por impago en el Registro de Vehículos implicará, a los únicos efectos de 
realización del trámite, la acreditación anteriormente señalada”. 
 
3.En els supòsits de canvi de titularitat administrativa d'un vehicle el titular registral haurà d'acreditar 
el pagament de l'impost corresponent al període impositiu de l'any anterior a aquell en què es realitza 
el tràmit davant la Prefectura provincial de trànsit. Als efectes de l'acreditació anterior, l’Ajuntament 
comunicarà al Registre de vehicles de la Direcció General de Trànsit les liquidacions impagades de 
cada exercici. La inexistència d’anotacions per impagament en el Registre de vehicles implicarà 
l’acreditació anteriorment indicada. 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4 IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE 
NATURALESA URBANA 
 
1.- En l'article 2, punt 16 (no subjecció per manca d'increment), s'han afegit dos paràgrafs per detallar 
el càlcul dels valors d'adquisició i transmissió en supòsits d'adquisició de solar i venda de solar més 
construcció i de transmissió d'entitat individualitzada procedent de divisió horitzontal. 
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També s'afegeix a aquest mateix punt un altre paràgraf explicatiu del càlcul per a supòsits 
d'adquisicions parcials de l'immoble en diferents dates, en aplicació de l'informe emès per la Direcció 
General de Tributs (n/ref. 202109065) en resposta a la consulta plantejada per l'Ajuntament de 
Burgos. 
 
16. No es produirà la subjecció a l'impost en les transmissions de terrenys respecte dels quals 
s'acrediti la inexistència d'increment de valor per diferència entre els valors dels esmentats terrenys 
en les dates de transmissió i adquisició, tret que l'Administració pugui demostrar que s'ha produït 
increment de valor. 
 
L'interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els títols que 
documentin la transmissió i l'adquisició. Tindran la condició d'interessats, a aquests efectes, les 
persones o entitats a què es refereix l'article 3r d'aquesta Ordenança. 
 
Per a constatar la inexistència d'increment de valor, com a valor de transmissió o d'adquisició del 
terreny es prendrà el més alt dels següents valors: el que consti en el títol que documenti l'operació 
o el comprovat, en el seu cas, per l'Administració tributària. 
 
Quan es tracti de la transmissió d'un immoble en el qual hi hagi sòl i construcció, es prendrà com a 
valor del sòl, a aquests efectes, el que resulti d'aplicar la proporció que representi en la data del 
meritament de l'impost el valor cadastral del terreny respecte del valor cadastral total, i aquesta 
proporció s'aplicarà tant al valor de transmissió com, en el seu cas, al valor d'adquisició. 
 
Si la transmissió es refereix a una entitat individualitzada resultant d'una declaració d'obra nova i 
constitució del règim en propietat horitzontal, el valor d'adquisició del sòl es determinarà mitjançant 
l'aplicació del coeficient de participació en la divisió horitzontal de la nova construcció assignat a 
l'entitat transmesa respecte del total de l'immoble 
 
Per a determinar la inexistència d'increment de valor no podran computar-se les despeses o tributs 
que gravin les esmentades transmissions. 
 
Si el terreny transmès hagués estat adquirit pel subjecte passiu en diverses dates respecte de 
diferents quotes de participació, per tal de determinar la inexistència d'increment valor es 
consideraran tots els imports d'adquisició de manera global, és a dir, la possible manca d'increment 
es calcularà per la diferència entre el valor de la transmissió i la suma dels diferents valors 
d'adquisició. 
 
Si l'adquisició o la transmissió hagués estat a títol lucratiu, per a comparar la inexistència 
d'increment de valor, es prendrà el més alt dels següents valors: el declarat en l'Impost sobre 
successions i donacions o el comprovat, en el seu cas, per l'Administració tributària. 
 
En la posterior transmissió dels immobles a què es refereix aquest apartat, per al còmput dels anys al 
llarg dels quals s'ha posat de manifest l'increment de valor, no es tindrà en compte el període anterior 
al de la seva adquisició. 
 
2.- S'introdueix el punt 2 a l’article 7, relacionat també amb el càlcul de la base imposable quan 
l'immoble es va adquirir en diferents dates. Com a conseqüència, es renumeren la resta de punts de 
l’article. Com a conseqüència d’aquesta modificació el punt 8 de l’article 7 del text alternatiu opcional 
passa a ser el punt 9. 
 
2. Quan el terreny transmès hagués estat adquirit pel subjecte passiu en diverses dates respecte de 

diferents quotes de participació, es consideraran tantes fraccions de base imposable com dates 
d'adquisició existeixin. Per al càlcul de les diferents fraccions, es distribuirà el valor de transmissió 
del terreny proporcionalment a la quota adquirida en cada data, i es calcularà cadascuna 
d'aquestes fraccions de base imposable d'acord amb el seu període de generació i valors 
aplicables, segons les regles generals detallades a continuació. 
 

ORDENANÇA NÚM. 5 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS , INSTAL.LACIONS I OBRES 
 
1.- S’ha actualitzat l’any que figura en l’annex (2023) i l’import del mòdul bàsic establert pel Col·legi 
Oficial d’Arquitectes de Catalunya, que a hores d’ara l’ha fixat en 641,00 EUR/m². 
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Mb: Mòdul bàsic, que a hores d'ara el COAC ha fixat en 641,00 EUR/m². 
 
Les modificacions d’impostos proposades pel consistori són: 
 
ORDENANÇA NÚM. 5 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES 
 
Modificació de l’art. 9 proposada pel consistori per passar el règim de liquidació 
 
Article 9è.- Règim de declaració i d’ingrés (DECLARACIÓ-LIQUIDACIÓ). 
 
1. La gestió de l’impost es durà a terme mitjançant el procediment de declaració, per la qual cosa 
l’obligat tributari, ja ho sigui per sol·licitar una llicència o per presentar una declaració responsable o 
una comunicació prèvia per a realitzar les construccions, instal·lacions o obres que en constitueixen 
el fet imposable, haurà de presentar en el moment de la sol·licitud o juntament amb la declaració 
responsable o la comunicació prèvia, una declaració tributària en la qual consignarà el pressupost 
d’execució material estimat. Aquest pressupost haurà d’estar visat pel Col·legi Oficial corresponent 
quan això constitueixi un requisit preceptiu. 
 
2. Quan es concedeixi la llicència o es presenti la declaració responsable o la comunicació prèvia, 
l’Ajuntament practicarà sobre aqueixa declaració una liquidació provisional a compte, la base de la 
qual estarà constituïda per l’import del pressupost que presenti l’interessat o, si l’aplicació dels 
mòduls que, per a cada tipus d’edificacions, obres o instal·lacions, s’estableixen a l’annex d’aquesta 
Ordenança dona un resultat superior, per aquest últim. Aquesta liquidació haurà d’abonar-se en els 
terminis fixats a l’art. 62 de la Llei general tributària. 
 
Això no obstant, quan la construcció, instal·lació o obra de què es tracti siguin d’una modalitat que no 
s’hagi contemplat a la tipologia que es recull a l’annex d’aquesta Ordenança, la base del pagament a 
compte es determinarà en funció del pressupost presentat per l’obligat tributari, que ha d’estar visat 
prèviament pel Col·legi Oficial corresponent quan això constitueixi un requisit preceptiu. 
 
3. Quan, sense haver sol·licitat, concedit o denegat la llicència preceptiva o sense haver presentat la 
declaració responsable o la comunicació prèvia, s’iniciï la construcció, instal·lació o obra, 
l’Ajuntament practicarà d’ofici una liquidació provisional a compte, la base de la qual es determinarà 
d’acord amb el que es preveu a l’apartat 2 anterior. A aquests efectes, per pròpia iniciativa o a 
requeriment de l’Ajuntament, l’interessat haurà de presentar un pressupost, visat prèviament pel 
Col·legi Oficial corresponent quan això constitueixi un requisit preceptiu. 
 
4. En el cas que, amb posterioritat, es modifiqués el projecte o documentació tècnica de la 
construcció, instal·lació o obra i aquesta modificació comportés un increment del pressupost, 
l’obligat tributari haurà de presentar una nova declaració en el moment d’assabentar l’Ajuntament de 
la modificació del projecte o documentació tècnica, en la qual consignarà el nou pressupost 
d’execució material estimat. L’Ajuntament practicarà una liquidació complementària, la base de la 
qual es fixarà de la mateixa manera que es va determinar en la liquidació precedent, prenent en 
consideració el pressupost variat o els mòduls que resultin del projecte o de la documentació tècnica 
modificats. La quota a ingressar serà el resultat de minorar la quantitat que en resulti amb l’import de 
les liquidacions practicades amb anterioritat per la mateixa obra, i s’haurà d’ingressar en els terminis 
fixats a l’art. 62 de la Llei general tributària. 
 
Els efectes de les liquidacions complementàries seran els mateixos que els de les liquidacions 
precedents. 
 
5. Un cop finalitzades les construccions, instal·lacions o obres, en el termini d’un mes comptador des 
del dia següent a la seva terminació, els subjectes passius hauran de presentar davant l’Ajuntament 
una declaració del cost real i efectiu d’aquelles, a la qual podran adjuntar els documents que 
considerin oportuns per a acreditar el cost hi consignat. 
 
A aquests efectes, la data de finalització de les construccions, instal·lacions i obres serà la que resulti 
acreditada per qualsevol mitjà de prova admès en dret i, en defecte seu, la que consti en el certificat 
final d’obres, quan aquest sigui preceptiu, o en altres casos la de caducitat de la llicència d’obres o la 
data màxima de finalització de les obres que s’hagi establert per als actes subjectes a declaració 
responsable o la comunicació prèvia. 
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6. En base a la declaració a què es refereix l’apartat anterior o d’ofici, si escau, l’Ajuntament 
practicarà la liquidació corresponent. 
 
Cas que de la liquidació resultés un import a retornar, s’ordenarà la devolució en el termini previst a 
l’article 31 de la Llei general tributària. 
 
7. Si de la liquidació practicada resultés un import a ingressar, el subjecte passiu haurà d’abonar-lo 
en els terminis establerts a l’article 62 de la Llei general tributària. Transcorregut el període voluntari 
de cobrament sense que s’hagi efectuat l’ingrés del deute s’iniciarà el període executiu, que 
determinarà l’exigència dels interessos de demora i dels recàrrecs en els termes previstos als articles 
26 i 28 de la Llei general tributària. 
 
8. La liquidació a que es refereix l’apartat 6 no impedirà en cap cas les actuacions de verificació de 
dades, de comprovació limitada o d’inspecció que siguin procedents. 
 
9. Les sol·licituds de devolució, total o parcial, de l’import satisfet a compte de l’impost, per no haver 
iniciat o realitzat totalment la construcció, instal·lació o obra per a la qual es va fer el pagament, 
hauran d’anar acompanyades d’un informe emès pels serveis tècnics d’urbanisme de l’Ajuntament, 
en el qual es faci constar l’acceptació municipal de la renúncia total o parcial a l’execució de la 
construcció, instal·lació o obra, així com la valoració de la part realitzada, en els termes previstos a 
l’últim paràgraf de l’article 103.1 del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals. 
 
Les modificacions de taxes proposades per ORGT son: 
 
ORDENANÇA NÚM. 6 TAXA PER OCUPACIONS DEL SUBSÒL, EL SÒL I LA VOLADA EN LA 
VIA PÚBLICA 
 
En l’article 10 s’ha eliminat la referència a la notificació de la confirmació de l'autoliquidació, per 
improcedent.  
 
1- En supòsits d’aprofitaments especials continuats que s’estenguin a varis exercicis, la primera 
liquidació, o la confirmació de l’autoliquidació, es notificarà personalment al sol·licitant junt amb l’alta 
en el registre de contribuents. La taxa d’exercicis successius es notificarà col·lectivament, mitjançant 
l’exposició pública del padró. 
 
ORDENANÇA NÚM.8 TAXA PER L’OBERTURA DE SONDATGES O RASES EN TERRENYS 
D’ÚS PÚBLIC I QUALSEVOL REMOGUDA EN LA VIA PÚBLICA DEL PAVIMENT O DE LES 
VORERES 
 
En els articles 7, 8 i 9 s’han efectuat meres correccions gramaticals o ortogràfiques. 
Article 7è.- Meritació 
 
1. La taxa es meritarà quan s’iniciï l’aprofitament especial, moment que, a aquests efectes, 
s’entén que coincideix amb el de concessió de la llicència, si la mateixa fou sol·licitada. 
 
2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, serà precís dipositar l’import de la taxa quan es 
presenti la sol·licitud d’autorització per a procedir al gaudiment dels aprofitaments especials regulats 
a l’article 6. 
 
3. Quan s’ha produït l’ aprofitament especial sense sol·licitar llicència, la meritació de la taxa té lloc 
en el moment de l’inici d’aquest aprofitament. 
 
Article 8.- Període impositiu 
 
El període impositiu coincidirà amb el període durant el qual es du a terme l’aprofitament especial. 
 
Article 9.- Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
2. Serà necessari adjuntar l’imprès corresponent a l’autoliquidació de la taxa juntament amb la 
sol·licitud d’autorització per a l’aprofitament especial 
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Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal corresponent els elements de la 
declaració a l’objecte que es presti l’assistència necessària per a determinar el deute. 
 
S’expedirà un abonaré a l’interessat, a l’objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o 
en el termini de deu dies, en els llocs de pagament indicats en el mateix abonaré. 
 
ORDENANÇA NÚM. 9 TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB 
MERCADERIES, MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ, RUNES, TANQUES, PUNTALS, ESTINTOLS, 
BASTIDES I ALTRES INSTAL.LACIONS ANÀLOGUES 
 
1.- S’ha introduït un apartat 2 a l’article 3, relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, 
per unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 
 
2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger estaran obligats a designar un 
representant amb domicili en territori espanyol i comunicar la designació a l’Ajuntament 
 
2.- En l’apartat 1 de l’article 9 s’ha eliminat el concepte "prèviament" per no entrar en contradicció 
amb l’apartat 2, on s’estableix que juntament amb la sol·licitud de la llicència es presentarà 
l’autoliquidació corresponent. 
 
1. Les persones o entitats interessades en la concessió d’aprofitaments regulats en aquesta 
ordenança hauran de sol·licitar prèviament la llicència corresponent, i formular una declaració on hi 
consti la superfície de l’aprofitament i el temps de duració. S’hi acompanyarà un plànol detallat de la 
superfície que es pretén ocupar i de la seva situació en el municipi. 
 
ORDENANÇA NÚM. 10 TAXA PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DE 
LA VIA PÚBLICA AMB ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES O DE 
QUALSEVOL ALTRE ESPAI DE DOMINI PÚBLIC LOCAL I LES RESERVES DE LA VIA 
PÚBLICA PER A APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE 
QUALSEVOL MENA 
 
1.- S’ha introduït un apartat 3 a l’article 3, relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, 
per unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 
 
3. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger estaran obligats a designar un 
representant amb domicili en territori espanyol i comunicar la designació a l’Ajuntament. 
 
2.- En l’article 8, relatiu al període impositiu, s’ha eliminat l’apartat 4, sobre la possible devolució de la 
taxa, i el seu contingut s’ha afegit a l’article 9, referit al règim de declaració i ingrés (apartat 6). 
 
6. Quan no s’autoritzi la utilització o l’aprofitament especial, o per causes no imputables al subjecte 
passiu no pogués tenir lloc el seu gaudiment, procedirà la devolució de l’import satisfet per aquesta 
taxa 
 
ORDENANÇA NÚM. 11 TAXA PER OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB TAULES I 
CADIRES AMB FINALITAT LUCRATIVA 
 
1.- S’ha introduït un apartat 2 en l’article 3, relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, 
per unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 
 
2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger estaran obligats a designar un 
representant amb domicili en territori espanyol i comunicar la designació a l’Ajuntament. 
 
2.- En l’article 8, relatiu al període impositiu, s’ha eliminat l’apartat 4, sobre la possible devolució de la 
taxa, i el seu contingut s’ha afegit a l’article 9, referit al règim de declaració i ingrés (apartat 5). 
 
4. Quan no s’autoritzi l’ocupació, o per causes no imputables al subjecte passiu no es pugui 
beneficiar de l’aprofitament sol·licitat, procedirà la devolució de la taxa satisfeta. 
 
ORDENANÇA NÚM. 12. TAXA PER LA INSTAL.LACIÓ DE QUIOSCOS EN LA VIA PÚBLICA 
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1.- En l’article 8, relatiu al període impositiu, s’ha eliminat l’apartat 4, sobre la possible devolució de la 
taxa, i el seu contingut s’ha afegit a l’article 9, referit al règim de declaració i ingrés (apartat 7). 
 
7. Quan no s’autoritzi l’ocupació de la via pública mitjançant la instal·lació de quioscos o per 
causes no imputables al subjecte passiu, no es pugui instal·lar els quioscos, procedirà la devolució 
de l’import satisfet. 
 
ORDENANÇA NÚM. 13. TAXA PER PARADES, BARRAQUES, COSETES DE VENDA, 
ESPECTACLES O ATRACCIONS SITUATS EN TERRENYS D’ÚS PÚBLIC I INDÚSTRIES DEL 
CARRER I AMBULANTS I RODATGE CINEMATOGRÀFIC 
 
1.- En l’article 8, relatiu al període impositiu, s’ha eliminat l’apartat 4, sobre la possible devolució de la 
taxa, i el seu contingut s’ha afegit a l’article 9, referit al règim de declaració i ingrés (apartat 5). 
 
4. Si no s’autoritzés la instal·lació sol·licitada, o per causes no imputables al subjecte passiu no es 
poden realitzar els aprofitaments especials, procedirà la devolució de la taxa satisfeta. 
 
ORDENANÇA NÚM. 15 TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ 
MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS 
 
En l’article 7, relatiu a la meritació, s’ha eliminat la referència al caràcter irreductible de les quotes, 
atès que a l'article següent es recull la possibilitat d'aplicar prorrateig segons l'ordenança general. 
 
Article 7è.- Meritació 
 
1. Quan es tracti de l'estacionament de vehicles de durada limitada, la taxa es meritarà en el 
moment que s'efectuï aquest estacionament en les vies públiques. 
 
2. Quan es tracti de l'estacionament de vehicles sense limitació en la seva durada, la taxa es 
meritarà periòdicament el dia 1 de gener de cada any. Les quanties corresponents tindran caràcter 
irreduïble. 
 
ORDENANÇA NÚM. 19 TAXA PER SERVEIS ESPECIALS DE VIGILÀNCIA I ALTRES 
MOTIVATS PER ESCPECTACLES PÚBLICS I GRANS TRANSPORTS 
 
S’ha millorat la redacció de l’apartat 2 de l’article 8, relatiu a la pràctica de les liquidacions de la 
taxa. 
 
2. Una vegada estiguin concedides les llicències o autoritzacions de què es tracti, es practicarà la 
liquidació corresponent de la taxa, que haurà de satisfer-se en els terminis fixats a l’article 62.2 de la 
Llei General Tributària. 
 
ORDENANÇA NÚM. 32 TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS 
DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA 
 
1.- S'han incorporat els articles 4 (Responsables i successors) i 5 (Beneficis fiscals), en 
consonància amb la resta d’ordenances de taxes. 
 
2.- Com a conseqüència de la modificació anterior s’han renumerat la resta d’articles. 
 
Article 4t.- Responsables i successors 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei 
general tributària i a l’Ordenança General. 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques 
i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a l’Ordenança 
General. 
 
Article 5è.- Beneficis fiscals 
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No s’aplicaran exempcions ni bonificacions per a la determinació del deute tributari que els 
subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
 
3.- S'ha modificat l’article 6 (ara, article 9), relatiu a Infraccions i sancions, d’acord amb la 
normativa tributària d’aplicació. 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 
aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei general tributària i 
l’Ordenança General. 
Les modificacions de taxes proposades pel consistori son: 
 
ORDENANÇA NÚM. 16 TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 
 
1.- S’elimina el sistema de coeficient i s’estableix una quantia fixa a l’article 6 Quota tributària, sens 
que comporti modificació de la quantitat 
 
1r. La quota tributària es determinarà segons la naturalesa dels documents o expedients que s'han 
de tramitar, d'acord amb les tarifes seguidament relacionades. i el seu import serà: el resultat de 
multiplicar el coeficient que s’hi fa constar per a cada concepte tributari per 0,78 euros, o la quantitat fixa 
que es determini. 
 
2n. La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els epígrafs següents: 
 
 
Epígraf 1r.- Instàncies i documents: 
 
1. per cada foli de còpies i fotocòpies de qualsevol document municipal: 

tarifa 

a) recerca en suport informàtic: la primera pàgina ......................................... 1,17.-€ 

cada altra pàgina ................................................................... 0,15.-€ 

b) recerca a l’arxiu històric: la primera pàgina ............................................. 11,70.-€ 

cada altra pàgina ................................................................... 0,15.-€ 

c) cada disc compacte CD lliurat com a suport dels documents ................. 0,47.-€ 

2. qualsevol altre document que hagi d'autoritzar-se o revisar-se per l’Alcaldia 3,12.-€ 

3. fotocòpies de plànols del Municipi:  

a) per cada full DIN A4 ............................................................................…...... 3,90.-€ 

b) per cada full DIN A3 .............................................................................……. 4,68.-€ 

c) per cada full DIN A2 .............................................................................……. 11,70.-€ 

d) per cada full DIN A1 ............................................................................…….. 22,62.-€ 

e) per cada full DIN A0 ............................................................................…….. 19,50.-€ 

4. Cèdules cadastrals ......................................................................…….. 7,80.-€ 

Epígraf 2n.- Certificacions:  

1. de dades del Padró Municipal d'Habitants o sobre tributació municipal:  

a) les obtingudes mitjançant accés als suports informàtics vigents ............… 2,34.-€ 

b) les obtingudes mitjançant recerca de dades a l’arxiu ........................……. 23,40.-€ 

2. cèdules urbanístiques, certificacions d'aprofitament i de qualificació urbanística  124,80.-€ 
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3. qualsevol altre certificació .................................................................….... 4,68.-€ 

4. informes a instància de part, amb certificació o sense, per foli ....................... 9,36.-€ 

5. certificacions relatives a l'antiguitat i legalitat de les edificacions ..........  62,40.-€ 

6. certificacions sobre dades del Cadastre Municipal, per cada finca .............    11,70.-€ 

7. informes i còpies d’atestats de la Policia Local .............    60,06.-€ 

 
Epígraf 3r.- Participació en processos selectius: 
 
1. proposició per a participar en concursos i oposicions per a places de plantilla: 

 

a) per a ocupar llocs de treball de durada superior a 6 mesos, o amb caràcter indefinit  31,20.-€ 
b) per a ocupar llocs de treball per a un període inferior a 6 mesos .....................         15,60.-€ 
 
Epígraf 4t.- Serveis tècnics: 
 
1. reconeixement d’edificis a instància de part, per cada informe o certificat: 

 
a) sobre condicions d'ús, habitabilitat o edificabilitat ..............................…….         62,40.-€ 
b) sobre les condicions estructurals o de seguretat de l'edifici ...............…         62,40.-€ 

 
2. assenyalament d'alineacions i de rasants: 

a) en una direcció ....................................................................................…..... 62,40.-€ 

b) per cada direcció més ......................................................................……... 35,35,10.-€ 

3. informe previ sobre activitats comercials, industrials o de serveis ............. 62,40.-€ 

 
5.a - cada informe o visita tècnica que s’hagi d’emetre o efectuar en els expedients que es 
tramitin per a l’atorgament de llicències o autoritzacions d’habitatge d’ús turístic, per a cada habitatge    
62,40.-€ 
 
5.b - el segon i els successius informes o visites tècniques que, per causa imputable als sol·licitants, 
s'hagin d'emetre o efectuar preceptivament en els expedients que es tramitin per a l'atorgament de 
llicències urbanístiques o d'obertura d’establiments, o per a qualsevol altra tramitació, i amb 
independència del seu resultat, positiu o negatiu, favorable o desfavorable...........         62,40.-€ 
 
6. per cada sol·licitud de tramitació d'expedient d'aprovació o modificació de qualsevol instrument de 
planejament urbanístic, així com de projectes d'urbanització i d'Estudis de Detall, per cada 100 m2 o 
fracció que comprengui el seu àmbit...........................................................................      
1,56.-€ 
 
7. certificat de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic, que s’ha d’adjuntar a la 
sol·licitud d’autorització o llicència ambiental …………………………….........…..     156,00.-€ 
 
8. per la tramitació de llicència municipal i les seves modificacions d’ocupació de la via pública referida 
a:  
 

a) sacs per a runes, materials d’obres i similars .............................................. 7,80.-€ 
b) contenidors tipus banyera per a runes i similars ......................................... 15,60.-€ 
c) instal·lació de taules i cadires de bars, bastides i similars .......................... 23,40.-€ 
d) quioscos, parades, casetes de venda i similars ............................................ 23,40.-€ 
e) accés de vehicles a través de voreres (guals) .............................................. 62,40.-€ 
f) reserves d’estacionament .............................................................................. 62,40.-€ 

 
9. Expedició de segones targetes necessàries per a l’obertura dels contenidors intel·ligents de 
reciclatge. 5€ 
 
Epígraf 5è.- Plaques municipals: 
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1. plaques d’obres majors, per cada ...................................................................…..... 15,60.-€ 
 
2. plaques de Gual Permanent, per cada .............................………………….…..15,60.-€ 
 
2.- Modificació de l’article 8 Règim de declaració i d’ingrés per establir el règim de liquidació de les 
tarifes de l’epígraf 5è de l’article 6.2. 
 
Article 8.- Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació, excepte la quota tributaria de l’epígraf 5è de 
l’article 6.2; plaques municipals que s’exigirà en règim de liquidació. 
 
ORDENANÇA NÚM. 20 TAXA PER LLICÈNCIES O LA COMPROVACIÓ D’ACTES O 
ACTUACIONS COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME 
 
1.-S’afegeix a l’article 9 la possibilitat de calcular subsidiàriament per mòduls 
 
1. En el supòsit 1.a) de l’article 5è (execució d’instal·lacions, construccions i obres) les persones 
interessades presentaran en el moment de la sol·licitud o juntament amb la declaració responsable o 
la comunicació prèvia, una declaració tributària en la qual consignarà el pressupost d’execució 
material estimat. Aquest pressupost haurà d’estar visat pel Col·legi Oficial corresponent quan això 
constitueixi un requisit preceptiu. 
 
La base imposable de la liquidació provisional estarà constituïda per l’import del pressupost que 
presenti l’interessat o, si l’aplicació dels mòduls que, per a cada tipus d’edificacions, obres o 
instal·lacions, s’estableixen d’acord amb l'ordenança fiscal reguladora de l'Impost de construccions, 
instal·lacions i obres, dóna un resultat superior, per aquest últim. En definitiva, la base imposable 
per a la taxa serà la mateixa que per a l’impost de construccions, instal·lacions. 
 
2.- Modificació de l’article 10.1 Règim de declaració i d’ingrés per adaptar-lo a un règim de liquidació 
 
Article 10.- Règim de declaració i d’ingrés. 
 
1.La gestió de la taxa es durà a terme mitjançant el procediment de declaració d’acord amb 
l’establert a l’anterior article i s’exigirà en règim de liquidació en el moment de resolució de 
la sol·licitud de llicència o un cop comprovada la comunicació prèvia o declaració 
responsable per part dels serveis tècnics municipals. Aquesta liquidació serà provisional, a 
l’espera d’una possible liquidació definitiva d’acord amb el següent apartat. 
 
El dipòsit de la quota provisional a ingressar que resulti de la liquidació practicada per 
l’Administració serà condició d’eficàcia de la llicència concedida o de la comunicació prèvia 
o declaració responsable formulada 
 
3.- El nou règim de liquidació comporta l’eliminació de l’article 8.2. 
 
1. Tanmateix, en el moment de la sol·licitud o comunicació caldrà efectuar el dipòsit previ d'una 
quantia equivalent a l'import, conegut o estimat, de la taxa. 
 
ORDENANÇA NÚM. 21 TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’INTERVENCIÓ 
ADMINISTRATIVA EN L’ACTIVITAT DELS CIUTADANS I LES EMPRESES A TRAVÉS DEL 
SOTMETIMENT A PRÈVIA LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ 
RESPONSABLE, AIXÌ COM PELS CONTROLS POSTERIORS A L’INICI DE L’ACTIVITAT, ELS 
CONTROLS PERIÒDICS I LES REVISIONS PERIÒDIQUES 
 
1.- S’afegeix una nova quota tributària a l’art. 6 
 
12. LLICÈNCIA MUNICIPAL PER A ESPECTACLES PÚBLICS I ACTIVITATS RECREACTIVES EN 
ESTABLIMENTS NO PERMANENTS DESMUNTABLES, EXCEPTE ESPECTACLES DE CIRC. 
Activitats sotmeses al règim de llicència municipal incloses al Decret 112/2010, de 31 d’agost, que 
aprova el Reglament d’espectacles públics i activitats recreatives. 
 
427,36.-€ 
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2.-Modificació de l’article 8 Règim de declaració i ingrés pel canvi al règim de liquidació. 
 
1. La taxa s’exigirà en règim de liquidació. En els formularis o en la documentació tècnica a 
presentar juntament amb la sol·licitud de llicència o la comunicació prèvia o declaració responsable, 
l’interessat haurà de declarar els elements tributaris necessaris per a determinar la quota tributària 
d’acord amb l’article 6è. 
 
2. La liquidació practicada per l’Administració serà notificarà al subjecte passiu, que haurà de 
satisfer-la en els terminis fixats a l’article 62.2 de la Llei general tributària. 
 
ORDENANÇA NÚM. 26 TAXA DE PRESTACIÓ DE SERVEIS DE CEMENTIRI 
 
1.-Modificar l’article 6è.- Tarifes. 
 
A fi d’actualitzar la tarifa d’acord amb l’increment de l’IPC interanual de juliol, tal com recull el 
contracte de gestió integral del Cementiri Municipal i Tanatori de Montgat 
 

1) Nínxols concessions a 20 anys  

Per una sepultura en nínxol 2.044,79 € 

Per una sepultura en nínxol de 5ª fila 1.635,83 € 

 

2) Nínxols concessions a 10 anys  

Per una sepultura en nínxol 1.1136 € 

 

3) Nínxols concessions a 5 anys  

Per una sepultura en nínxol 564,93 € 

 

4) Nínxols concessions a 2 anys  

Per una sepultura en nínxol 225,97 € 

 

5) Columbaris concessions a 20 anys  

Concessió de columbari 878,09 € 

 

 6) Columbaris concessions a 10 anys  

Concessió de columbari 438,43 €  

 

7) Columbaris concessions a 2 anys  

Concessió de columbari 87,68 € 

 

8) Criptes concessions a 30 anys  

Concessió Cripta a 30 anys 9.213,24 € 

Expedició de títol Cripta 43,83 € 

Drets d'inhumació en Cripta 209,12 € 

Conservació anual Cripta 47,90 € 

Col locació / extracció làpida Cripta 73,68 € 

 

9) Drets d'inhumació i exhumació  

Drets d'inhumació en nínxol 209,12 € 

Drets d'exhumació en nínxol 209,12 € 
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10) Conservació anual  

Nínxols, columbaris 18,99 € 

 

11) Col·locació de làpides, reixes i guarniments  

Col locació / extracció de làpida 73,69 € 

Cada reixa o guarniment 29,23 € 

 

12) Expedició i modificació de títols de drets funeraris:  

Expedició de duplicat de títol 14,93 € 

Expedició de nou títol 43,83 € 

Expedició de títol en altres casos 87,67 € 

Tramitació de documentació 78,48 € 

Expedient administratiu de canvi de nom 42,98 € 

Per designació administrativa beneficiari de la sepultura 13,39 € 

Transmissió per actes "inter vius": entre parents fins a tercer grau 292,23 € 

Transmissió per actes "inter vius": entre estranys 584,46 € 

 

13) Jardí del repòs  

Inhumació cendres en el Jardí del Repòs, inclosa la placa 270,18€ 

15) Permisos  

Permís de col locació de làpida a nínxol (inclou marc i vidre) 34,45 € 

Permís de col locació de làpida a columbari (inclou marc i vidre) 16,52 € 

Permís de col locació de tira lateral: 16,52 € 

Permís de col locació de marc i vidre en nínxol 16,52 € 

Permís per pintar nínxol 16,52 € 

 

16) Preparació i neteja de sepultura  

Preparació de sepultura hora concertada amb presencia familiar 20,14 € 

Reducció de cadàver 36,78 € 

Condicionament de sepultura (inclou sudari) 98,00 € 

Gestió i eliminació de residus per inhumació i exhumació 26,04 € 

 

17) Tanatori  

Sales de vetlla 552,65 € 

 
ORDENANÇA NÚM. 27 TAXA PEL SERVEI DE CLAVEGUERAM 
 
1.- Es modifica l’Article 6.2 Quota tributària per adequar-la al cost del servei 
 
2. La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació del servei de connexió dels habitatges o locals 
a la xarxa general de clavegueram es determinarà en funció de les tarifes per escomeses inferiors a 
250 mm de diàmetre: 
 
- Escomesa tipus A: Unitat d'escomesa, fins a 5 metres de longitud i 2 metres de profunditat, a 

comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de terra o paviment Macadam: 
 1.335,18.-€ 
 
- Complementari escomesa tipus A: per metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 metres de longitud 

anteriors (escomesa tipus A), en calçada de terra o paviment Macadam: 200,20.-€ 
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- Escomesa tipus B: Unitat d'escomesa, fins a 5 metres de longitud i 2 metres de profunditat, a 
comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada de paviment de formigó o llambordes: 
1.747,90.-€ 

 
- Complementari escomesa tipus B: per metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 metres de longitud 

anteriors (escomesa tipus B), en calçada de paviment de formigó o llambordes: 257,18.-€ 
 
- Escomesa tipus C: Unitat d'escomesa, fins a 5 metres de longitud i 2 metres de profunditat, a 

comptar des del punt de connexió a l'edifici, en calçada formada per vorera i paviment d'asfalt: 
2.340,80.-€ 

 
- Complementari escomesa tipus C: per metre lineal d'escomesa, a partir dels 5 metres de longitud 

anteriors (escomesa tipus C), en calçada formada per vorera i paviment d'asfalt: 344,96.-€ 
 
- Escomesa tipus D: Unitat d'escomesa, fins a 1 metre de longitud i 2 metres de profunditat, a 

comptar des del punt de connexió a l'edifici, i on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per 
sota la vorera: 642,18.-€ 

 
- Complementari escomesa tipus D: per metre lineal d'escomesa, a partir d'1 metre de longitud 

anterior (escomesa tipus D), on la xarxa de clavegueram a connectar discorre per sota la vorera: 
307,23.-€ 

 
- Complement per m3 d’excavació mecànica a partir de 2 metres de profunditat per a realitzar 

escoceses tipus A, B, C i D: 112,42.-€ 
 
En qualsevol cas la tipologia de paviment existent s’adequarà al més similar dels exposats 
anteriorment. 
 
Les modificacions de preus públics proposades pel consistori son: 
 
ORDENANÇA NÚM. 43 PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS ESPORTIUS 
 
1.-Modificació de l’article 3, en relació a les quanties. Es modifica l’art.3..5.2.5 i s’inclouen els 
apartats 6, 7 i 8 relatius al període de les activitats, les bonificacions i les altes. 
 
1. Els usuaris que vulguin donar-se de baixa hauran de presentar davant del Registre General de 
l’Ajuntament la sol·licitud de baixa d’acord amb el model corresponent. Les baixes s’han de 
comunicar fins el dia 30 del mes anterior a la baixa en cas contrari, no tindrà efecte fins al mes 
següent respecte del qual es demana la baixa, i s’haurà d’efectuar el pagament encara que no es 
faci ús del servei. 
 
6. El mes d’agost no es cobrarà la quota donat que no hi haurà servei d’activitats dirigides. El 

Poliesportiu romandrà tancat. El servei es reprendrà el setembre amb les mateixes condicions i 
sense necessitat de donar-se d’alta de nou. 

 
7. Les persones que vulguin gaudir de bonificacions o tarifacions socials regulades per aquesta 

ordenança caldrà que a l’inici de cada nova temporada (el mes de setembre) les tornin a demanar 
actualitzant les dades per les quals tenen dret a percebre-les. 

 
8. En el cas de realitzar una nova alta abans de passats 90 dies de la baixa del servei, L’import a 

pagar per alta reiterativa serà de 30,63 € que s’aplicarà junt amb la primera quota de les activitats 
dirigides 

 
2.-Es modifica l’article 5.3 en relació a la inscripció al Casal d’Estiu 
 
El procés d’inscripció al casal esportiu d’estiu té una fase prèvia de pre-inscripció que assignarà a 
cadascun dels sol·licitants el seu “número de pre-inscripció”. En el cas de germans, s’assignarà un 
sol número de pre- inscripció per unitat familiar. 
 
Aquest número de pre-inscripció serà el que determinarà si el sol·licitant obté o no plaça en funció 
del “número de pre-inscripció de tall” que surti resultant del sorteig que es realitzarà un cop finalitzat 
el període de pre-inscripció. 
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Els números de pre-inscripció s’assignaran per ordre d’entrada de sol·licituds. Les sol·licituds podran 
presentar-se electrònicament o de forma presencial a la OAC. 
 
Un cop finalitzat el període de pre-inscripció, es publicarà en el tauler d’edictes i a la web municipal 
un llistat de sol·licitants endreçat pel número de pre-inscripció assignat i es procedirà a fer el sorteig 
del número de tall. 
 
El sorteig determinarà el número de pre-inscripció de tall i per tant, quin és el participant a qui se li 
assigna la primera plaça de la totalitat de les places ofertades. A partir d’aquell número, s’assignaran 
correlativament les places en funció dels torns sol·licitats en la pre-inscripció fins a esgotar-les. Un 
cop esgotades les places ofertades, la resta de sol·licituds quedaran en llista d’espera. 
 
Un cop fet el sorteig, es publicarà en el tauler d’edictes i a la web municipal, el llistat d’admesos 
definitiu. 
 
A partir d’aquí, s’iniciarà el procés d’inscripció que es podrà fer telemàticament o de forma presencial 
a la OAC. Per a formalitzar la inscripció, caldrà presentar la sol·licitud amb tota la documentació 
requerida, juntament amb el full d’autoliquidació i el justificant de pagament del preu públic. 
 
En el moment de fer la inscripció cal respectar la petició de torns feta a la pre-inscripció. No es poden 
fer canvis de torns o renunciar a setmanes sol·licitades en la pre-inscripció excepte per causes de 
força major degudament justificada. En el cas que algun participant vulgui renunciar a algun torn 
sol·licitat en la pre- inscripció (i no es pugui justificar el motiu de força major), perdrà la seva plaça i 
passarà a ocupar l’últim lloc de la llista d’espera. 
 
La inscripció al Casal es farà a l’OAC, ja sigui de manera presencial o online, i caldrà presentar la 
sol·licitud amb tota la documentació requerida amb el full d’autoliquidació i el justificant del pagament 
del preu públic 
 
3.-Modificació del percentatge de retorn de l’article 5.3.1 
 
Quan els usuaris o usuàries hagin satisfet el pagament del preu públic, en el cas que abans de 
començar el casal sol·licitin la baixa per no poder assistir-hi, l’Ajuntament, previ informe del 
departament corresponent, podrà retornar l’import corresponent al 80% de la quota satisfeta. 
 
4.- Actualització dels preus de l’article 6.3 Casal d’Estiu 
 
6.3  Casal d’estiu 
 
Concepte                Preu Públic 
 
Juny, 1r. torn – 1 setmana, de les 9 a les 14 hores (sense menjador)     70,20 euros 
 
Juny, 1r. torn – 1 setmana, de les 9 a les 17 hores (amb menjador)  143,78 euros 
 
Juliol, 2n. i 3r- Torn – 2 setmanes, de les 9 a les 14 hores (sense menjador)    140,41 euros 
 
Juliol, 2n. i 3r- Torn – 2 setmanes, de les 9 a les 17 hores (amb menjador)    287,56 euros 
 
Puntualment pot haver-hi anys que s’organitzin tres quinzenes, en aquest cas el preu del primer 
torn seria el mateix que el del segon i tercer, corresponent a dues setmanes. 
 
5.-Modificació del barems de renda familiar en la tarifació social de l’art 6.7 
 
 Nivell de renda familiar  Bonificació 

1 De 0 a 2 IRSC Fins a 17.220 euros 95 % 

2 De 2 a 3 IRSC De 17.221 fins a 25.830 euros 75 % 

3 De 3 a 4 IRSC De 25.831 fins a 34.440 euros 50 % 
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4 De 4 a 5 IRSC De 34.441 fins a 43.050 euros 25 % 

5 Més de 5 vegades IRSC A partir de 43.051 euros      0 % 

   

• L’IRSC aprovat per al 2023 és de 8.610€, aquest import s’actualitzarà automàticament cas que 
s’aprovi un de nou durant els exercicis en què sigui vigent aquesta ordenança. 
 
6.-Modificació de l’art 7 en relació a bonificacions i exempcions 
 
1. A proposta de l’Àrea d’Esports es podran concedir exempcions dels preus regulats per aquesta 
ordenança a les persones o entitats de caràcter social, cultural, assistencial, recreatiu o Escoles 
Públiques que organitzin activitats d’interès públic municipal o quan la situació econòmica d’aquelles 
ho aconselli. També es podran declarar exempcions per a les entitats esportives i associacions 
sense ànim de lucre, o Escoles Públiques que tinguin un conveni amb l’Ajuntament, i a l’esmentat 
conveni hi constin les condicions de la cessió de les instal·lacions, tindran una bonificació del 100% 
en el preu públic exigit. 
 
2 .Els usuaris de les activitats esportives dirigides podran acollir-se a les reduccions de la quota que 
es detallen a continuació, sempre i quan ho sol·licitin expressament i acreditin que compleixen els 
requisits especificats per acollir-se’n. 
 
a) Bonificació del 75% a les persones jubilades o majors de 65 anys que no puguin acollir-se a cap 

dels trams 1 ó 2 indicats al punt 6.5 d’aquesta ordenança. 
 
b) Bonificació del 50% a les persones amb disminució física, psíquica o sensorial que no puguin 

acollir-se a cap dels trams 1 ó 2 indicats al punt 6.5 d’aquesta ordenança. Cal aportar 
documentació acreditativa del grau de minusvalia del 33% com a mínim 

 
ORDENANÇA NÚM. 44 PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS CULTURALS 
 
1.-Modificar l’article 5è, incloent les entitats de caràcter educatiu en les exempcions 
 
Article 5è.- Exempcions 
 
A proposta de l’Àrea Sòcio-Cultural es podran concedir exempcions dels preus regulats per aquesta 
ordenança a les persones o entitats de caràcter social, cultural, educatiu, assistencial o recreatiu que 
organitzin activitats d’interès públic municipal o quan la situació econòmica d’aquelles ho aconselli. 
També es podran declarar exempcions per a les entitats municipals que tinguin subscrit un conveni 
amb la Regidoria de Cultura. 
 
SEGON.- Obrir un termini d’informació pública dels anteriors acords provisionals, durant el termini de 
trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en un dels diaris de major difusió de la província i 
exposar-lo al tauler d’anuncis de la corporació, als efectes de presentació de reclamacions. 
 
TERCER.- Disposar que, si no es formula cap reclamació durant aquest termini d’informació pública 
per part dels qui tinguin un interès directe o resultin afectats en els termes previstos a l’article 18 del 
TRLRHL, els acords adoptats restaran definitivament aprovats sense necessitat de cap altre acord 
plenari. En aquest cas, es procedirà immediatament a la publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província d’aquests acords mitjançant la publicació del text íntegre de les ordenances aprovades, 
les quals entraran en vigor el dia 1 de gener de 2024 i regiran mentre no s’acordi la modificació o 
derogació. 
 
QUART.- Comunicar aquests acords a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de  
Barcelona.” 
 
En aquest punt de l’ordre del dia intervenen els/les Regidors/es: senyor Carlos Benito Molinero (PSC-
CP), senyor Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem), senyora Rosa M. Funtané Vilà 
(ERC). 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
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https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4380.0 

 
Sotmesa la proposta a votació, s’aprova amb els vots a favor de: quatre membres del grup municipal 
PSC-CP (senyor Andreu Absil Solà, senyora Tània González Margalef, senyor Carlos Benito 
Molinero i senyora Marta Zorrilla Ferrer), tres membres del grup municipal de SOM de Montgat 
(senyor Raül Abad Navarrete, senyora Marian Sotos Gómez i senyor Oriol Villà Parera),  tres 
membres del grup municipal de Junts per Montgat (senyora Mercè Marin Planas, senyora Àfrica 
Roigé Comas i senyor Francesc X. Garcia Arrocha) i un del Regidor de Liberals per Montgat 
(Valents) (senyor Francisco Castells Guitart).   
 
Vots en contra de: quatre membres del grup municipal d’ERC (senyora Rosa M. Funtané Vilà, senyor 
David Sánchez Botin, senyora Alba Hernández Lacoma i senyor Jordi Ratera Sarrà), dos membres 
del grup municipal Montgat en Comú Podem, (senyor Daniel Fuentes Fuentes i senyor Pedro Pérez 
Azor). 
 
Comissió informativa de Territori i Sostenibilitat.-  
 
1.18.- Dictamen relatiu a l’aprovació de la inadmissió a tràmit del recurs de reposició presentat 
contra l’acord de Ple de data 23 de febrer de 2023. (exp. 2452-6500/2020).- 
 
“Fets 
 
1. En data 25 de març de 2021, el Ple de l’Ajuntament de Montgat acorda imposar al Sr. […]  com a 

propietari de les obres realitzades a la finca cadastral 9213747DF3991C0004GI del carrer […],  
sense disposar de cap títol habilitant i que han comportat la transformació d’un local en habitatge, 
una sanció pecuniària de trenta mil cinc-cents euros (30.500 €), com a responsable de la comissió 
d’una  infracció de caràcter molt greu prevista a l’article 213.c) del Decret legislatiu 1/2010, de 3 
d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme, consistent en la vulneració, en més 
d’un 30%, en sòl urbà o urbanitzable delimitat, dels paràmetres imperatius establerts pel 
planejament urbanístic relatius a densitat d’habitatges. L’acord de Ple és notificat en mà a 
l’interessat en data 2 d’abril de 2021 per part de la Policia Local.  

 
2. En data 23 de febrer de 2023, el Ple d’aquest Ajuntament resol el recurs de reposició presentat 

pel Sr. […] contra l’acord de Ple de data 25 de març de 2021, amb l’adopció dels següents acords, 
notificats a l’interessat en data 28 de febrer de 2023: 

 
“Primer.- Estimar parcialment el recurs de reposició presentat pel Sr. […] en data 6 de maig 
contra l’acord de Ple de data 25 de març de 2021 pel que fa a l’error en la superfície 
computada pel càlcul de la sanció, segons l’informe tècnic de data 19 de gener de 2023 que 
s’acompanyarà en la notificació de la present acord, juntament amb la resta d’informes que 
consten a l’expedient, així com desestimar la resta de motius adduïts per l’interessat.  
 
Segon.- Imposar al Sr. […], com a propietari de les obres realitzades a la finca cadastral 
9213747DF3991C0004GI del carrer […], sense disposar de cap títol habilitant i que han 
comportat la transformació d’un local en habitatge, una sanció pecuniària d’onze mil euros 
(11.000 €), com a responsable de la comissió d’una infracció de caràcter molt greu prevista a 
l’article 213.c) del Decret legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la 
Llei d’urbanisme, consistent en la vulneració, en més d’un 30%, en sòl urbà o urbanitzable 
delimitat, dels paràmetres imperatius establerts pel planejament urbanístic relatius a densitat 
d’habitatges. 
 
Tercer.- Aprovar la liquidació de la sanció imposada, d’acord amb el següent: 
 
Subjecte: Sr. […] 
NIF: […] 
Objecte: Sanció urbanística de caràcter molt greu 
Quantia: 11.000 euros 
 
(...). “ 

 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=4380.0
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3. En data 27 de març de 2023 l’interessat presenta per correu administratiu un recurs de reposició 
contra l’esmentat acord de Ple, fonamentat en les següents dues al·legacions que es recullen de 
manera succinta:  

 

- Nul·litat per manca de tràmit d’audiència i caducitat de l’expedient.  

- Error en l’apreciació de la prova practicada per l’arquitecte municipal en la inspecció de data 
30 de novembre de 2022. 

 
4. En data 8 d’agost de 2023, el tècnic d’administració general emet informe jurídic respecte el 

segon recurs de reposició presentat, els fonaments de dret del qual es transcriuen en els 
fonaments de dret del present acord.  
 

5. Vist l’informe favorable de la comissió informativa, celebrada en data 21 de setembre de 2023. 
 

Fonaments de dret: 
 
1. El recurs de reposició presentat per part de l’interessat es dirigeix contra l’acord de Ple de data 23 

de febrer de 2023. Aquest acord de Ple resol el recurs de reposició ja presentat per l’interessat 
contra la resolució sancionadora finalitzadora del procediment administratiu, l’acord de Ple de data 
25 de març de 2021. Per tant, l’acte que ara s’impugna no és susceptible de nova impugnació en 
via administrativa d’acord amb el que prescriu l’article 124.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de 
procediment administratiu comú. Contra l’acord de Ple de resolució del recurs de reposició només 
cap interposar recurs contenciós-administratiu tal i com s’indicava al peu de recurs incorporat a la 
notificació de l’esmentat acord.  

 
En aquest sentit, correspon inadmetre a tràmit el recurs de reposició presentat d’acord amb 
l’article 116 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, al tractar-se d’un acte no susceptible de recurs. 

 
2. Tanmateix, l’acord de Ple de data 23 de febrer de 2023 contenia la liquidació derivada de la 

imposició de la sanció, a l’haver esdevingut ferma en via administrativa amb la resolució del 
recurs de reposició. Únicament aquest punt resolutiu concret, l’aprovació de la liquidació, és 
susceptible de recurs preceptiu de reposició en virtut del que disposa l’article 14 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, tal i com es comunica en el peu de recurs de la notificació a l’interessat. 

 
No obstant això, la impugnació de la liquidació no pot convertir-se en una nova via per a revisar 
una resolució sancionadora el recurs de reposició sobre la qual ja ha estat resolt. En aquest sentit, 
la primera de les al·legacions adduïdes en l’escrit presentat per l’interessat ha d’ésser inadmesa, 
al tractar-se de la mateixa al·legació ja resolta en el recurs de reposició estimat parcialment per 
acord de Ple de 23 de febrer de 2023.  

 
Quant a la segona al·legació, ha d’ésser desestimada, atès que el relat de l’interessat respecte 
l’ús de l’immoble en qüestió no desvirtua la constatació de l’arquitecte municipal que plasma en el 
seu informe de data 9 de gener de 2023 arran de la inspecció ocular efectuada, d’acord amb la 
qual: 

 
“Respecte al canvi d’ús a habitatge de les obres realitzades resulta innegable, tant per la 
distribució i instal·lacions i acabats que es van introduir, així com pel fet que es dota el local de 
cuina domèstica. A les fotografies realitzades en la inspecció es veu com s’ha dotat el local de 
instal·lacions per poder implantar una cuina així com el mobiliari suspès propi d’una cuina 
domèstica. Al bany hi un lavabo, un inodor i una dutxa amb mampara.” 

 
Recordem, a més, que les obres no disposen de títol habilitant. Si l’infractor considera que les 
obres que ha realitzat són les pròpies d’una oficina, ha de sol·licitar-ne la seva legalització en 
conseqüència, aportant la documentació tècnica necessària per determinar l’abast de l’obra i 
l’efectiu ús al que es destina l’immoble. Existeix, tanmateix, un procediment de restauració de la 
legalitat urbanística (expedient 2454-5078/2020) en el que s’ha ordenat en dues ocasions 
(resolució del procediment i resolució del recurs de reposició) la restitució de la realitat física 
alterada, sense que el responsable hagi sol·licitat tampoc la legalització de les obres en el marc 
d’aquest procediment.  
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3. De conformitat amb l’article 222.1.b) del Decret legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei d’urbanisme, el Ple de l’Ajuntament és l’òrgan competent per a la imposició 
de la sanció, atès que es tracta d’una infracció de caràcter molt greu i, per tant, per a resoldre el 
recurs de reposició presentat.   

 
En virtut de tot allò anteriorment exposat, es proposa al Ple els següents 
 
ACORDS: 
 
Primer.- Inadmetre a tràmit el recurs de reposició presentat per part del Sr. […] contra l’acord de Ple 
de data 23 de febrer de 2023, respecte la impugnació dels seus punts resolutius referents a 
l’estimació parcial del recurs de reposició contra l’acord de Ple de data 25 de març de 2021 i la 
conseqüent rectificació de la imposició de la sanció, d’acord amb l’article 116 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, al tractar-se d’un 
acte no susceptible de recurs. 
 
Segon.- Desestimar el recurs de reposició presentat per part del Sr. […] contra l’acord de Ple de data 
23 de febrer de 2023 quant a la impugnació de l’aprovació de la liquidació derivada de la imposició 
de la sanció, pels motius exposats a l’informe jurídic que consta a l’expedient i reproduïts en els 
fonaments de dret del present acord.  
 
Tercer.-  Notificar el present acord a l’interessat.” 
 
En aquest punt de l’ordre del dia intervenen els/les Regidors/es: senyor Pedro Pérez Azor (Montgat en 
Comú Podem), senyora Mercè Marín Planas (Junts per Montgat) 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=6178.0 

 
Sotmesa la proposta a votació, aquesta s’aprova per unanimitat dels disset membres assistents. 
 
2.- Part de control.- 
 
2.1.- Moció dels grups municipals de Junts per Montgat i d’Esquerra Republicana de 
Catalunya, de suport a l’exconseller Miquel Buch i el sergent Lluís Escolà.- 
 
“El passat 14 de setembre es feia pública la sentència del judici a l’exconseller d’Interior del Govern 
de Catalunya, Miquel Buch i el sergent del cos de Mossos d’Esquadra Lluís Escolà. En aquesta 
sentència se’ls condemna a 4 anys i mig de presó i 20 d’inhabilitació pels delictes de malversació i 
prevaricació i 4 anys de presó i 10 d’inhabilitació per malversació, respectivament.  
 
Considerem aquesta sentència injusta i absolutament fora de mida, especialment tenint en compte 
que el propi text de la sentència reconeix que el procés de contractació de Lluís Escolà va ser 
perfectament ajustat a la llei. I sobretot és una sentència que consolida la persecució insaciable de 
l’independentisme que des de tots els estaments de l’estat espanyol, en especial des del poder 
judicial, en els darrers anys. Una sentència que també està amarada de venjança i persecució contra 
l’entorn del president Puigdemont.  
 
El conseller Buch i el sergent Escolà no son els primers i, si no s’atura la repressió, no seran els 
últims. Més de 3.300 persones d’aquest País formen part d’una vergonyant llista de represaliats 
judicialment pel simple fet de ser independentistes i haver treballat activament per la causa de la 
llibertat nacional de Catalunya.  
Davant de tots aquests fets és més rellevant que mai posar fi a la persecució política i judicial de 
l’independentisme. Un moviment pacífic i democràtic que està patint una repressió descarnada i 
injustificada. És essencial que l’independentisme sigui tractat com un actor polític legítim i que tots 
aquells represaliats durant aquests anys per motius relacionats amb el referèndum de l’1 d’octubre 
de 2017 i amb la consulta del 9 de novembre de 2014 deixin de ser-ho de forma immediata.  
 
L’amnistia és l’instrument imprescindible per desjudicialitzar un conflicte que és i ha de ser 
estrictament polític. 
 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=6178.0
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És per tot això que el grup municipal de Junts per Montgat i Esquerra Republicana de Catalunya 
proposen l’adopció dels següents acords:  
 
ACORDS  
 
Primer.- Rebutjar la sentència de l’Audiència de Barcelona que condemna el conseller Miquel Buch i 
el sergent Lluís Escolà a penes de presó i d’inhabilitació per constituir un pas més de la repressió 
generalitzada contra l’independentisme, i traslladar el suport polític als condemnats.  
 
Segon.- Denunciar la persecució judicial de l’independentisme i exigir l’aprovació immediata d’una 
llei d’amnistia que posi fi a la repressió de més de 3.300 persones perseguides pel seu pensament 
polític.  
 
Tercer.- Traslladar aquests acords al Govern de la Generalitat, al Parlament de Catalunya, al Govern 
de l’Estat espanyol, al Congrés dels Diputats i al Senat, a l’Associació Catalan de Municipis, a la 
Federació Catalana de Municipis i a l’Associació de Municipis per la Independència.” 
 
En aquest punt de l’ordre del dia intervenen els/les Regidors/es:senyor Francisco Castells Guitart 
(Liberals per Montgat (Valents), senyor Daniel Fuentes Fuentes (Montgat en Comú Podem), senyor 
Raül Abad Navarrete (SOM de Montgat), senyor Jordi Ratera Sarrà (ERC), senyor Andreu Absil Solà 
(PSC-CP) i senyora Mercè Marín Planas (Junts per Montgat). 
 
Les intervencions relatives a aquest punt es poden consultar a l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=6411.0 

 
Sotmesa la Moció a votació, s’aprova amb els vots a favor de: quatre membres del grup municipal 
d’ERC (senyora Rosa M. Funtané Vilà, senyor David Sánchez Botin, senyora Alba Hernández 
Lacoma i senyor Jordi Ratera Sarrà) i tres membres del grup municipal de Junts per Montgat 
(senyora Mercè Marin Planas, senyora Àfrica Roigé Comas i senyor Francesc X. Garcia Arrocha) 
 
Abstencions de: quatre membres del grup municipal PSC-CP (senyor Andreu Absil Solà, senyora 
Tània González Margalef, senyor Carlos Benito Molinero i senyora Marta Zorrilla Ferrer), tres 
membres del grup municipal de SOM de Montgat (senyor Raül Abad Navarrete, senyora Marian 
Sotos Gómez i senyor Oriol Villà Parera), dos membres del grup municipal Montgat en Comú Podem, 
(senyor Daniel Fuentes Fuentes i senyor Pedro Pérez Azor) i un del Regidor de Liberals per Montgat 
(Valents)  (senyor Francisco Castells Guitart).   
 
2.2.- Precs i Preguntes.- 
 
A continuació es realitzen els precs i preguntes per part dels membres de la Corporació Local. El 
debat del present punt es troba recollit en la gravació de la sessió plenària, que es pot consultar a 
l’enllaç següent:  
 
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=7050.0 

 
I no havent-hi més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió a les vint-i-dos hores i trenta minuts de la 
qual s’estén la present acta que, com a secretària, certifico. 

https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=6411.0
https://actes.montgat.cat/session/sessionDetail/8a90818c83fba0e7018ad011889e0fc4?startAt=7050.0
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